
   

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 



 

 

 

Svazek obcí Královská věnná města – výroční zpráva za rok 2024 

 

Obsah: 

• Zpráva o činnosti 

• Hospodaření svazku obcí Královská věnná města 

- Závěrečný účet 

- Účetní závěrka 

- Rozvaha 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu (program Fénix) 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 

• Přílohy:  

- Stanovy svazku obcí Královská věnná města 

- Organizační směrnice 

- Zápisy z valných hromad konaných v roce 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Zpráva o činnosti dobrovolného svazku obcí Královská věnná města  

v roce 2024 

Královská věnná města 

jsou svazek obcí (statutární město Hradec Králové, město Dvůr Králové nad Labem, město Chrudim, město 

Jaroměř, město Mělník, město Nový Bydžov, město Polička, město Trutnov, město Vysoké Mýto), založený 

podle § 46 -55 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích na dobu neurčitou. 

Svazek obcí zapsaný v registru zájmových sdružení právnických osob vedených Krajským úřadem 

Královéhradeckého kraje dne 9. 6. 2009, čj. 9886/VZ/2009. 

 

Sídlo sdružení:  
Hradec Králové, tř. Československé armády 408, 500 02 Hradec Králové 

 

Orgány sdružení:  
valná hromada, výkonný výbor, výkonný ředitel 

 

Výkonný ředitel:  
Mgr. Aleš Mokren 

 

Valná hromada: 

 
Dvůr Králové nad Labem - Ing. Jan Jarolím, Jana Mikysková 

Hradec Králové - Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., Mgr. Aleš Mokren 

Chrudim - Ing. František Pilný, MBA, Ing. Jana Stehlíková 

Jaroměř - Ing. Marcela Holda, DiS., Ing. Bohumila Steklá 

Mělník – Petr Kowanda, Ing. Zuzana Beníšková 

Nový Bydžov - Mgr. Jan Kohout, Pavlína Vlasáková, DiS. 

Polička – Pavel Štefka, Ing. Naděžda Šauerová 

Trutnov - Mgr. Tomáš Eichler, Mgr. Michaela Dědková 

Vysoké Mýto - Ing. František Jiraský, Michaela Kotrbová 

 
 

Valná hromada se sešla během roku na dvou zasedáních:  

 

▪ 21. června 2024 v Novém Bydžově, kdy byl projednán a schválen závěrečný účet dobrovolného svazku 

obcí za rok 2023, včetně účetní závěrky, výroční zpráva za rok 2023,  personální změny v orgánech svazku, 

informace o činnosti svazku mezi valnými hromadami, byly schváleny roční členské příspěvky, úprava 

rozpočtu na rok 2024 

 

 

 



 

 

▪ 28. listopadu 2024 v penzionu a mlýně Jangelec ve Vysokém Mýtě, kdy byla projednána a schválena 

informace o činnosti v roce 2024, personální změny v orgánech svazku, koncepce činnosti v roce 2025, 

návrh rozpočtu svazku obcí na rok 2025, rozpočtový výhled na rok 2026 a 2027, schváleno předsednické 

město pro rok 2025, projednáno a schváleno pověření a vyplacení odměny výkonnému řediteli, vyplacení 

odměn členům výkonného výboru 

 

Výkonný výbor: 
Za město Dvůr Králové nad Labem: Ing. Kateřina Súkupová, Jana Mikysková  

Za město Hradec Králové: Mgr. Aleš Mokren, Ing. Adéla Balíková  

Za město Chrudim: Mgr. Simona Klasová, Mgr. Tomáš Černý 

Za město Jaroměř: Ing. Bohumila Steklá 

Za město Mělník: od 10/2024 Ing. Jan Denemark Nováček (do 02/2024 Bc. Alena Matějčková, do 05/2024 

Matěj Hronek) 

Za město Nový Bydžov: Pavlína Vlasáková, DiS., Mgr. Jan Kohout 

Za město Polička: Ing. Naděžda Šauerová 

Za město Vysoké Mýto: Michaela Kotrbová,  

Za město Trutnov: Mgr. Michaela Dědková 

 

Výkonný výbor se sešel během roku 2024 na 9 jednáních: 11.1. v Hradci Králové, 8.2. v Chrudimi, 20.3. ve 

Vysokém Mýtě, 24.4. v Trutnově, 28.5. ve Dvoře Králové nad Labem, 21.6. v Novém Bydžově (jednání 

probíhalo po valné hromadě), 19.9. v Jaroměři, 22.10. v Poličce, 12.12. v Hradci Králové 

 

- na jednáních byla projednávána a řešena tato témata: tvorba a distribuce propagačních materiálů, zajištění 

inzerce a propagace, tvorba propagačních předmětů, provoz, aktualizace a monitoring webových stránek, 

prezentace na Facebooku a Instagramu, prezentace na veletrzích a prezentačních akcích, internetové soutěže, 

statistika prodeje turistických vizitek a magnetů, vyhodnocování předložených nabídek ke spolupráci, atd. 

 

-  kromě toho byly úkoly průběžně řešeny elektronickou a telefonickou komunikací  

 

Agendy: 
 

Hradec Králové:  

Agenda finanční – hospodaření, rozpočet, účetní výkaznictví, řízení a spolupráce s účetní firmou, 

vypracování roční účetní závěrky – Mgr. Aleš Mokren, výkonný ředitel 

Provozní záležitosti a marketingové aktivity – Ing. Adéla Balíková 

Ekonomické záležitosti - Ing. Blanka Drbalová 

Trutnov: Monitoring prodeje turistických vizitek a magnetů, monitoring návštěvnosti atraktivit, apod. – 

Mgr. Michaela Dědková 

Jaroměř: Správa Facebooku a Instagramu – Ing. Bohumila Steklá, Mgr. Markéta Beranová (externí 

spolupracovnice) 

Nový Bydžov: Správa stánků - Pavlína Vlasáková, DiS. 

Mělník: Veletrhy, koordinace spolupráce s cest. kancelářemi – Ing. Jan Denemark Nováček 

Polička: Tiskové zprávy, inzerce - Ing. Naďa Šauerová  

Dvůr Králové n/L: Propagační předměty – Ing. Kateřina Súkupová, Jana Mikysková  

Vysoké Mýto: Propagační materiály, tvorba kalendáře akcí pro weby a zpravodaje - Michaela Kotrbová   



 

 

Chrudim: Tvorba kalendária akcí na webu, editace webových stránek, koordinace prezentace svazku 

v rámci Pardubického kraje - Mgr. Simona Klasová, Mgr. Tomáš Černý 

 

Hospodaření:  
Hospodaření v roce 2024 bylo vedeno snahou o maximální hospodárnost.  

SO vede jeden účet u ČSOB, a.s. - Poštovní spořitelny, pobočka Hradec Králové, kontaktní pošta 500 03 

 

Zůstatek ke dni 31. 12. 2024:    

Běžný účet: 371 321,83 Kč 

Pokladna má povinný zůstatek 0,-Kč 

 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno Krajským úřadem Královéhradeckého kraje ve dnech 24.10.2024 

a 18.02.2025. 

Při přezkoumání hospodaření podle § 10 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10, 

odst. 3, písm. a) zákona 420/2004 Sb. a neuvádí se žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 

Sb. (viz příloha Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Královská věnná města, IČO 72038691 

za rok 2024). 

 

Závěr: 
Svazek obcí Královská věnná města v roce 2024 pracoval dle schválených dokumentů Rozpočet svazku obcí 

Královská věnná města na rok 2024, Stanovy svazku obcí Královská věnná města, naplňoval dlouhodobé 

strategické cíle a koncepci činnosti pro rok 2024. 



 1 

 

Informace o činnosti za rok  2024 

Administrativa svazku 

- oběh dokladů, měsíční výkazy, objednávky, fakturace apod. 

- audit: 

12. 4. 2024 - přezkoumání hospodaření svazku Královská věnná města za rok 2023 

24.10. 2024 - dílčí přezkoumání hospodaření svazku Královská věnná města za rok 2024 

- nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

 

Webové stránky www.vennamesta.cz  

- průběžné doplňování kalendáře akcí a novinek 

- zveřejňujeme několik novinek měsíčně a sdílíme je na Facebooku 

- pokračuje spolupráce na správě webu s Lukášem Dlouhým, systém October CMS 



 2 

 

Monitoring Google Analytics 

 

Období od 1. 1. do 31. 12. 2024 (366 dní) 

-  návštěvnost za toto období: 6 007 návštěv (= v průměru 16 návštěv/den ) 

- za tuto dobu bylo zobrazeno celkem 12 028 stránek - průměrné zobrazení stránek je 32 stránek/den  

- největší návštěva webu byla 21. 9. 2024 a to 169 návštěv 

- registrovaných zájemců o rozesílání novinek do emailu je 166 

 



 3 

 

Facebook 

- Počet fanoušků: 660, ve 12/2023 to bylo 650. 

Základnu fanoušků tvoří obyvatelé královských věnných měst a 
Pražáci, zastoupení však fanoušci mají napříč celou Českou re-
publikou, důležitou část fanoušků pak tvoří také obyvatelé Slo-
venska. Nejvíce fanoušků  je z Hradce Králové, dále z Jaroměře 
a Prahy. 
- Počet sledujících: 730, k 12/2023 to bylo 703. 

- Dosah příspěvků: obvykle do 1 000 uživatelů, u soutěží je do-
sah až 2 500. 

Instagram 
 
- Počet sledujících 150, ve 12/2023 to bylo 135. 

Instagram svazku je však často označován prostřednictvím hashtagů (#), a to uživateli i dalšími organizacemi 
a městy, což je přínosná propagace zdarma. 

Hashtagů, poukazující na královská věnná města, je na Instagramu v různých proměnách několik set.          
Nejoblíbenější je pak hashtag #vennemesto, dále #vennamesta či #mestokraloven, 
#vennamestaceskychkraloven .  

Uvedená data  jsou platná k 31. 12. 2024. 



 4 

 

Činnosti k výročí 25  let spolupráce/15 let  od založení svazku 

Ples Královského věnného města Chrudim  

V pátek 19. ledna se konal ve Fibichově sále chrudimského Muzea Ples královského věnného 

města Chrudim. Byli na něj pozváni zástupci královských věnných měst, kteří se tu sešli při pří-

ležitosti již pětadvacetileté spolupráce 9 královských věnných měst.  Večer moderovala herečka 

Tereza Kostková, k tanci a poslechu hrál chrudimský Big Band. Jednotlivá města věnovala hod-

notné dary do tomboly. Bylo možné vyhrát bažanta se slepicí z Hradce Králové, ubytování  v 

městských lesích v Hradci Králové, piknikovou sadu z Jaroměře, dárkové tašky a další dary z 

Trutnova, Nového Bydžova, Vysokého Mýta, balík regionálních výrobků ze Dvora Králové, knihy 

a víno z Mělníka, mouku z chrudimského mlýna Janderov.  



 5 

 

Činnosti k výročí 25  let spolupráce/15 let  od založení svazku 

Výstava ve Dvoře Králové nad Labem 

Výstava  probíhala od 10. 5. do 27. 9. 2024 na 6 informačních panelech instalovaných na náměstí T. 

G. Masaryka. Představovala nejen královská věnná města, ale i výběr toho, co se za 25 let spoluprá-

ce uskutečnilo.   



 6 

 

Image brožura 

V průběhu roku 2023 probíhala práce na přípravě nové image brožury.  Image brožura byla 

dokončena v únoru a vytištěna v březnu 2024. Brožura slouží k propagaci královských věn-

ných měst na různých prezentačních akcích, je k dispozici v infocentrech jednotlivých měst a 

dalších spolupracujících subjektech (kempy, ubytovací zařízení apod.).  Texty v brožuře jsou 

uvedeny v českém a anglickém jazyce. 



 7 

 

DL leták 

V prvním čtvrtletí roku 2024 probíhaly dokončovací práce na DL letáku, který zve za zážit-

ky do jednotlivých měst. Tisk se uskutečnil v březnu 2024. K letáku v českém jazyce byla 

pořízena anglická mutace. 



 8 

 

Volnočasový magazín Za zážitky do věnných měst 2024 

 

- kreativní grafika obohacená o výtvarné zpracování atraktivit/symbolů z jednotlivých měst 

- formát A4, 24 stran 

- náklad 9 000 ks 

- redakční práce paní Linda Vojancová  ve spolupráci s jednotlivými městy 

- magazín byl zaměřený na pivovarnictví —„Výlety nejen za zlatavým mokem“ v jednotlivých městech 

- vlastní distribuce probíhala v období 28. 5. - 30. 9. 2024 v královských věnných městech a okolí— infor-

mační centra, atraktivity, ubytovací  zařízení, muzea, kempy, lázně, spolupracující subjekty ( TIC Pardubi-

ce, ČD apod.) 



 9 

 

Outdoor popagace 

 

CLV plakáty 

- červenec 2024  - 15 ks, umístění Havlíčkův Brod, Jablonec nad Nisou, Kolín, Liberec  

- srpen 2024  - 15 ks, umístění Havlíčkův Brod, Jablonec nad Nisou, Kolín, Liberec  



 10 

 

Propagace v médiích 

- spolupráce s PR manažerkou Lindou Vojancovou. 

- PR kampaň na zvýšení povědomí o Královských věnných městech  

- kampaň byla zaměřena na komunikaci Královských věnných měst jako celku, ale 

také na komunikaci jednotlivých měst (vždy s informací o tom, že jsou součástí 

Královských věnných měst) 

- PR kampaň cílila na vysokonákladové celostátní tituly (především lifestyle) 

- cílová skupina — zejména rodiny a aktivní lidé, kteří rádi cestují 

Mediální výstupy na webu: 

Dumazahrada.cz — https://www.dumazahrada.cz/zajimavosti/podzim-vylet-vikend-dvur-kralove-
nad-labem-trutnov-novy-bydzov-melnik/  

Návštěvnost 2.5 milionu/měsíc 

Zena-in.cz — https://zena-in.cz/clanek/mesta-ceskych-kraloven-jsou-malebna-a-stoji-za-navstevu 

Návštěvnost: 1,42 milionu/měsíc 

 

 

https://www.dumazahrada.cz/zajimavosti/podzim-vylet-vikend-dvur-kralove-nad-labem-trutnov-novy-bydzov-melnik/
https://www.dumazahrada.cz/zajimavosti/podzim-vylet-vikend-dvur-kralove-nad-labem-trutnov-novy-bydzov-melnik/
https://zena-in.cz/clanek/mesta-ceskych-kraloven-jsou-malebna-a-stoji-za-navstevu


 11 

 

Vecerni-praha.cz—https://www.vecerni-praha.cz/navstivte-mesta-ceskych-kraloven-a-objevte-
bohate-stopy-historie/ 

Návštěvnost: 261 000/měsíc 

Babinet.cz—https://babinet.cz/magazin/clanek-34129-mesta-ceskych-kraloven-navstivte-venna-
mesta-ktera-darovali-kralove-svym-manzelkam 

Návštěvnost: 55 000/měsíc 

Topmoments.cz—https://www.topmoments.cz/clanek/5908-navstivte-mesta-ceskych-kraloven/ 

Návštěvnost: 135 000/měsíc 

Denikdityb.cz—https://www.denikdityb.cz/clanek/2327-navstivte-mesta-ceskych-kraloven/ 

Návštěvnost: 8 000/měsíc 

 

https://www.vecerni-praha.cz/navstivte-mesta-ceskych-kraloven-a-objevte-bohate-stopy-historie/
https://www.vecerni-praha.cz/navstivte-mesta-ceskych-kraloven-a-objevte-bohate-stopy-historie/
https://babinet.cz/magazin/clanek-34129-mesta-ceskych-kraloven-navstivte-venna-mesta-ktera-darovali-kralove-svym-manzelkam
https://babinet.cz/magazin/clanek-34129-mesta-ceskych-kraloven-navstivte-venna-mesta-ktera-darovali-kralove-svym-manzelkam


 12 

 

 

Mediální výstupy— tištěné:  

Čas pro hvězdy — čtenost : 65 000 

Chvilka pro tebe—30.10.2024, 

čtenost: 284 000 

 



 13 

 

Soutěž na webu  

 12. 3. 2024—30. 4. 2024—Zimní/jarní soutěž „Dary královnám“ 

 

 

- celkem 97 soutěžících z různých koutů republiky 

- soutěž byla propagována na Facebooku svazku, 
webech, facebookových profilech a ve zpravoda-
jích měst (dle prostorových možností) 

- soutěž probíhala na webu, odpovědi bylo možné 
získat na webu svazku, ve volnočasovém magazínu 
z roku 2023 nebo v nové image brožuře 

- losování výherců proběhlo po skončení soutěže 

- výherci byli zveřejněni na webu svazku 

- rozmanité ceny věnovala jednotlivá města 
(vstupenky, reklamní předměty, knihy, apod.) 



 14 

 

Soutěž na webu a ve volnočasovém magazínu  

 

28. 5. 2024—30. 9. 2024—Letní soutěž „Navštivte královská věnná města“ 

 

 
- soutěž byla uveřejněna na zadní straně volnočasového magazínu a na webu královských věnných 
měst, proběhla distribuce letáků vyzývajících k soutěži (do TIC a partnerských subjektů) 

- soutěž byla propagována na Facebooku svazku, Instagramu, webech, facebookových profilech a ve 
zpravodajích měst (dle prostorových možností) 

- soutěž motivovala k fyzické návštěvě měst, soutěžící získávali razítka v turistických informačních 
centrech jednotlivých věnných měst; podmínkou pro účast v soutěži bylo získat min. 5 razítek 

- soutěže se zúčastnilo 18 soutěžících (podmínky pro účast v soutěži se ukázaly jako velmi přísné) 

- losování výherců proběhlo po skončení soutěže 

- výherci byli zveřejněni na webu svazku 

- rozmanité ceny věnované městy (ubytování, vstupenky, reklamní předměty, regionální produkty, 
knihy, apod.) 



 15 

 

Kreativní salon královských věnných měst 2025 

2. ročník virtuálního kreativního salonu královských věnných měst  pro děti do 15 let byl vyhlášen v 

září 2024.  Informováni byli ředitelé ZŠ, ZUŠ, DDM a víceletých gymnázií v královských věnných 

městech. 

 

TÉMA: grafická pozvánka formou plakátu, banneru apod. do domovského královského věnného  

města a (obecná) grafická pozvánka k návštěvě všech věnných měst . 

 

PŘEDÁNÍ GRAFICKÝCH POZVÁNEK: v elektronické podobě do 31.1.2025.  

 

PRŮBĚH SOUTĚŽE:  

1) Městské kolo soutěže: každé město určí hodnotitelskou komisi, která vybere jednoho až tři  

postupující z městského kola. Postupující získají drobné odměny a postoupí do hlavního kola  

soutěže. (max. 3 grafická díla)  

2) Hlavní kolo soutěže: SO Královská věnná města určí hodnotitelskou komisi, která zveřejní grafic-

ké pozvánky na www.vennamesta.cz/salon, vybere a ocení vítěze soutěže (1., 2. a 3. místo).   

Dále vybere jednu grafickou pozvánku z každého města, která bude zveřejněna k hlasování  

veřejnosti.  

HLAVNÍ CENA: volný vstup na vybrané filmové představení   

 

TERMÍNY:  

Dodání grafických pozvánek: do 31.1.2025.   

Vyhodnocení grafických pozvánek v jednotlivých městech (městské kolo): do 10.2.2025   

Vyhlášení výherce: (hlavní cena odborné poroty): březen 2025 na www.vennamesta.cz/salon  

Zveřejnění grafických pozvánek k hlasování veřejnosti na webových stránkách královských věn-

ných měst: od 12. 2. do 12. 3. 2025 na www.vennamesta.cz/salon 

  

 



 16 

 

Prezentace na akcích v roce 2024 

26.6.2024 Den pro rodinu a Dvůrfest, Dvůr Králové nad Labem 
13.7.2024 Oživlý Josefov 

30.8.—1.9.2024—Chrudimské dožínky 

1.9.2024—Trutnovský jarmark 



 17 

 

7.9.2024—Městské slavnosti, Vysoké Mýto 

3.-4.8.2024—Divadelní pouť na Svojanově 

 11.11.2024 — Martin na bílém koni pod Bílou věží, Hradec Králové 

16.11.2024— XVI. Martinský jarmark a 

dřevosochání, Nový Bydžov 



 18 

 

 

 

Turistické vizitky 

 

- prodej vizitek probíhá v  informačních centrech, příjem pro svazek 2 Kč/vizitka 

- propagace vizitek na webu, Facebooku  

- k 31.12.2024 bylo prodáno 3 174 turistických vizitek, vydáno 61 bronzových, 10 stříbrných a 7 zlatých 
bonusových nálepek 

 



 19 

 

Turistické magnety 

- propagační magnety v prodeji v informačních centrech 

- propagace magnetek na webu, Facebooku  

- příjem pro svazek 9,5 Kč/magnet 

-  k 31. 12. 2024 prodáno 468 magnetů 

 



 20 

 

Kapesní kalendáříky 2025 

- náklad 2.000ks/město 

- distribuce informační centra a sběratelé 



Královská věnná města 07/24

Termín: 01.07.2024 - 28.07.2024

Magistrát města Hradec Králové
Československé armády 408

502 00 Hradec Králové



Havlíčkův Brod, Masarykova, DC, zastávka,kolmá,levá,vnější Královská věnná města 07/24/ 61218912189

Havlíčkův Brod, Pražská X Chotěborská X Sídliště Pražská, DC, zastávka,k/ 61215712157

Havlíčkův Brod, Trčkova X V Rámech, ZC, vitrína,kolmá,samostatná/ 61216812168



Jablonec nad Nisou, Československé armády X Pod Vodárnou,ZC, zastávk Královská věnná města 07/24/ 63036530365

Jablonec nad Nisou, Palackého,Kaufland,ZC, vitrína,kolmá,levá,vnější/ 63009330093

Jablonec nad Nisou, Pražská X Křížová,DC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 63036130361



Jablonec nad Nisou, Rýnovická,Na Roli,DC, zastávka,kolmá,levá,vnější Královská věnná města 07/24/ 63034530345

Kolín, Kutnohorská, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 60263582635

Kolín, Legerova X Politických vězňů, zastávka,souběžná,prostřední,vnější/ 60264382643



Kolín, Nám. Republiky, zastávka,kolmá,pravá,vnější Královská věnná města 07/24/ 60263182631

Kolín, Polepská X Orebitská, vitrina,kolmá,samostatná,vpravo/ 60260482604

Liberec, Jablonecká X Dvorská,ZC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 63299732997



Liberec, Londýnská X Uhlířská,DC, zastávka,kolmá,levá,vnější Královská věnná města 07/24/ 63001530015

Liberec, Na Bídě X Jablonecká,ZC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 63299532995

Liberec, U Sila/Krajní,ZC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 63003930039



Název plakátu:  Královská věnná města 07/24

Mgr. Aleš Mokren
Československé armády 408
502 00

období od-do   01.07.2024 - 28.07.2024

Hradec Králové

Číslo rezervace: 2451127

Celkový počet nosičů je 15 ks.

Seznam nosičůDatum: 09.07.2024

město číslo popis

Magistrát města Hradec Králové

12189Havlíčkův Brod Masarykova, DC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 612189

12157Havlíčkův Brod Pražská X Chotěborská X Sídliště Pražská, DC, zastávka,kolmá/ 612157

12168Havlíčkův Brod Trčkova X V Rámech, ZC, vitrína,kolmá,samostatná/ 612168

30365Jablonec nad Nisou Československé armády X Pod Vodárnou,ZC, zastávka,kolmá,l/ 630365

30093Jablonec nad Nisou Palackého,Kaufland,ZC, vitrína,kolmá,levá,vnější/ 630093

30361Jablonec nad Nisou Pražská X Křížová,DC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 630361

30345Jablonec nad Nisou Rýnovická,Na Roli,DC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 630345

82635Kolín Kutnohorská, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 602635

82643Kolín Legerova X Politických vězňů, zastávka,souběžná,prostřední,vn/ 602643

82631Kolín Nám. Republiky, zastávka,kolmá,pravá,vnější/ 602631

82604Kolín Polepská X Orebitská, vitrina,kolmá,samostatná,vpravo/ 602604

32997Liberec Jablonecká X Dvorská,ZC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 632997

30015Liberec Londýnská X Uhlířská,DC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 630015

32995Liberec Na Bídě X Jablonecká,ZC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 632995

30039Liberec U Sila/Krajní,ZC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 630039



Královská věnná města 08/24

Termín: 01.08.2024 - 28.08.2024

Magistrát města Hradec Králové
Československé armády 408

502 00 Hradec Králové



Havlíčkův Brod, Masarykova, DC, zastávka,kolmá,levá,vnější Královská věnná města 08/24/ 61218912189

Havlíčkův Brod, Pražská X Chotěborská X Sídliště Pražská, DC, zastávka,k/ 61215712157

Havlíčkův Brod, Trčkova X V Rámech, DC, vitrína,kolmá,samostatná/ 61216912169



Jablonec nad Nisou, Československé armády X Pod Vodárnou,ZC, zastávk Královská věnná města 08/24/ 63036530365

Jablonec nad Nisou, Palackého,Kaufland,ZC, vitrína,kolmá,levá,vnitřní/ 63009430094

Jablonec nad Nisou, Pražská X Křížová,DC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 63036130361



Jablonec nad Nisou, Rýnovická,Na Roli,DC, zastávka,kolmá,levá,vnější Královská věnná města 08/24/ 63034530345

Kolín, Kutnohorská, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 60263582635

Kolín, Legerova X Politických vězňů, zastávka,souběžná,prostřední,vnější/ 60264382643



Kolín, Legerova X Václavská, zastávka,kolmá,levá,vnější Královská věnná města 08/24/ 60263982639

Kolín, Nám. Republiky, zastávka,kolmá,pravá,vnější/ 60263182631

Liberec, Jablonecká X Dvorská,ZC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 63299732997



Liberec, Londýnská X Uhlířská,DC, zastávka,kolmá,levá,vnější Královská věnná města 08/24/ 63001530015

Liberec, Na Bídě,DC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 63299332993

Liberec, U Sila/Krajní,ZC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 63003930039



Název plakátu:  Královská věnná města 08/24

Mgr. Aleš Mokren
Československé armády 408
502 00

období od-do   01.08.2024 - 28.08.2024

Hradec Králové

Číslo rezervace: 2451323

Celkový počet nosičů je 15 ks.

Seznam nosičůDatum: 09.08.2024

město číslo popis

Magistrát města Hradec Králové

12189Havlíčkův Brod Masarykova, DC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 612189

12157Havlíčkův Brod Pražská X Chotěborská X Sídliště Pražská, DC, zastávka,kolmá/ 612157

12169Havlíčkův Brod Trčkova X V Rámech, DC, vitrína,kolmá,samostatná/ 612169

30365Jablonec nad Nisou Československé armády X Pod Vodárnou,ZC, zastávka,kolmá,l/ 630365

30094Jablonec nad Nisou Palackého,Kaufland,ZC, vitrína,kolmá,levá,vnitřní/ 630094

30361Jablonec nad Nisou Pražská X Křížová,DC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 630361

30345Jablonec nad Nisou Rýnovická,Na Roli,DC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 630345

82635Kolín Kutnohorská, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 602635

82643Kolín Legerova X Politických vězňů, zastávka,souběžná,prostřední,vn/ 602643

82639Kolín Legerova X Václavská, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 602639

82631Kolín Nám. Republiky, zastávka,kolmá,pravá,vnější/ 602631

32997Liberec Jablonecká X Dvorská,ZC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 632997

30015Liberec Londýnská X Uhlířská,DC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 630015

32993Liberec Na Bídě,DC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 632993

30039Liberec U Sila/Krajní,ZC, zastávka,kolmá,levá,vnější/ 630039



2022 2023 2024

PŘÍJMY 438 500,00 459 100,00 438 900,00

VÝDAJE 304 302,27 318 300,30 726 544,21

SALDO 134 197,73 140 799,70 -287 644,21

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

PŘÍJMY 438 900,00 442 200,00 442 200,00 99,25 99,25

VÝDAJE 484 544,21 442 200,00 542 200,00 109,58 89,37

SALDO -45 644,21 0,00 -100 000,00

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

PŘÍJMY 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VÝDAJE 242 000,00 242 000,00 242 000,00 100,00 100,00

SALDO -242 000,00 -242 000,00 -242 000,00 0,00 0,00

1. Plnění rozpočtu za období 2022 - 2024

1.1. Běžný rozpočet 2024

1.2. Kapitálový rozpočet 2024

(podle § 17 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů)

Závěrečný účet SO Královská věnná města za rok 2024



Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

1‐DAŇOVÉ PŘÍJMY 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2‐NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 8 900,00 12 200,00 12 200,00 72,95 72,95

3‐KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4‐PŘIJATÉ TRANSFERY 430 000,00 430 000,00 430 000,00 100,00 100,00

CELKEM PŘÍJMY 438 900,00 442 200,00 442 200,00 99,25 99,25

Položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

Sdílené daně 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Místní poplatky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Správní poplatky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Daň z nemovitosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní daňové příjmy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Měsíc 2022 2023 2024

Leden 0,00 0,00 0,00

Únor 0,00 0,00 0,00

Březen 0,00 0,00 0,00

Duben 0,00 0,00 0,00

Květen 0,00 0,00 0,00

Červen 0,00 0,00 0,00

Červenec 0,00 0,00 0,00

Srpen 0,00 0,00 0,00

Září 0,00 0,00 0,00

Říjen 0,00 0,00 0,00

Listopad 0,00 0,00 0,00

Prosinec 0,00 0,00 0,00

CELKEM 0,00 0,00 0,00

2. Rozpočtové hospodaření dle tříd - PŘÍJMY 2024

2.1. Daňové příjmy - vybrané položky 2024

2.2.1. Sdílené daně po měsících za rok 2024



Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

5‐BĚŽNÉ VÝDAJE 484 544,21 442 200,00 542 200,00 109,58 89,37

6‐KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 242 000,00 242 000,00 242 000,00 100,00 100,00

CELKEM VÝDAJE 726 544,21 684 200,00 784 200,00 106,19 92,65

Řádek 2023 skut % 2024 skut %

BĚŽNÉ VÝDAJE

Výdaje na platy a odvody na SP a ZP č.OON 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní platby za provedenou práci 46 100,00 14,48 0,00 0,00

Odměny zastupitelům (RM, ZM, výbory) 0,00 0,00 0,00 0,00

Mzdové výdaje celkem 46 100,00 14,48 0,00 0,00

Neinvestiční nákupy ‐ nákupy materiálu 103 612,30 32,55 198 464,20 27,32

Nákupy vody, paliv a energie 0,00 0,00 0,00 0,00

Nákup služeb a ostatní nákupy 159 147,00 50,00 278 710,01 38,36

Opravy a údržba majetku 0,00 0,00 0,00 0,00

Daně (daň z převodu nemovitostí...) 1 520,00 0,48 2 470,00 0,34

Výdaje z finančního vypořádání 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní výdaje (úroky, soc.fond.,náhrady,...) 4 921,00 1,55 4 900,00 0,67

Ostatní provozní výdaje celkem 269 200,30 84,57 484 544,21 66,69

Transfery příspěvkovým organizacím 0,00 0,00 0,00 0,00

Transfery ostatním vlastním organizacím  ‐ o.p.s 0,00 0,00 0,00 0,00

Transfery jiným subjektům 3 000,00 0,94 0,00 0,00

Transfery "průtokové" ‐ soc.dávky 0,00 0,00 0,00 0,00

Převody vlastním fondům nekonsolidované 0,00 0,00 0,00 0,00

Neinvestiční transfery celkem 3 000,00 0,94 0,00 0,00

Půjčené prostředky 0,00 0,00 0,00 0,00

CELKEM 318 300,30 100,00 484 544,21 66,69

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE

SW + výpočetní technika 0,00 0,00 0,00 0,00

Pořízení budov, staveb 0,00 0,00 0,00 0,00

Nákup pozemků 0,00 0,00 0,00 0,00

Stroje, přístroje, zařízení, dopr.prostředky 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní (studie, ÚP, rezerva...) 0,00 0,00 242 000,00 33,31

Pořízení vlastního majetku celkem 0,00 0,00 242 000,00 33,31

Investiční transfery vlastním organizacím 0,00 0,00 0,00 0,00

Investiční transfery jiným subjektům 0,00 0,00 0,00 0,00

Investiční transfery celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

Půjčené prostředky 0,00 0,00 0,00 0,00

CELKEM 0,00 0,00 242 000,00 33,31

VÝDAJE CELKEM 318 300,30 100,00 726 544,21 100,00

Odvětvové třídění Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje

Oblasti činnosti Sch. rozpočet Sch. rozpočet Skutečnost Skutečnost

Pokladní správa 430 000,00 0,00 430 000,00 0,00

3. Rozpočtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE 2024

3.1. Agregované výdaje dle cílových oblastí 2023 - 2024

3.2. Závazné ukazatele 2024



Lesy a zemědělství 0,00 0,00 0,00 0,00

Podnikání a stavebnictví 0,00 0,00 0,00 0,00

Vnitřní obchod 0,00 0,00 0,00 0,00

Cestovní ruch 12 000,00 678 700,00 8 900,00 723 293,21

Doprava a spoje 0,00 0,00 0,00 0,00

Vodní hospodářství 0,00 0,00 0,00 0,00

Školství 0,00 0,00 0,00 0,00

Kultura 0,00 0,00 0,00 0,00

Sport 0,00 0,00 0,00 0,00

Zájmová činnost 0,00 0,00 0,00 0,00

Zdravotnictví 0,00 0,00 0,00 0,00

Bytové hospodářství 0,00 0,00 0,00 0,00

Veřejné osvětlení 0,00 0,00 0,00 0,00

Pohřebnictví 0,00 0,00 0,00 0,00

Zásobování teplem 0,00 0,00 0,00 0,00

Územní rozvoj 0,00 0,00 0,00 0,00

Ochrana ovzduší a půdy 0,00 0,00 0,00 0,00

Odpady 0,00 0,00 0,00 0,00

Veřejné prostranství 0,00 0,00 0,00 0,00

Sociální zabezpečení 0,00 0,00 0,00 0,00

Sociální služby 0,00 0,00 0,00 0,00

Krizové stavy 0,00 0,00 0,00 0,00

Hasiči a městská policie 0,00 0,00 0,00 0,00

Zastupitelstvo 0,00 0,00 0,00 0,00

Správa úřadu 0,00 0,00 0,00 0,00

Mezinárodní spolupráce 0,00 0,00 0,00 0,00

Daně, pojištění a úroky 200,00 5 500,00 0,00 3 251,00

Ostatní finanční operace 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní nezařazené 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 442 200,00 684 200,00 438 900,00 726 544,21

Příjmy z financování 0,00 0,00 0,00 0,00

Výdaje z financování 0,00 0,00 0,00 0,00

Použitá rezerva (z BÚ) 0,00 242 000,00 287 644,21 0,00

CELKEM 0,00 ‐242 000,00 0,00 ‐287 644,21



Rok Skutečnost 2022 Skutečnost 2023 Skutečnost 2024

Měsíc Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje

Leden 430 000,00 8 058,00 430 000,00 6 095,00 430 700,00 255 035,53

Únor 0,00 11 065,00 0,00 13 800,00 0,00 8 120,00

Březen 0,00 9 095,00 0,00 51 312,00 0,00 156 705,10

Duben 0,00 48 847,00 0,00 4 050,00 0,00 8 050,00

Květen 0,00 112 404,32 0,00 24 050,00 0,00 46 653,48

Červen 0,00 4 095,00 0,00 91 732,70 0,00 100 369,90

Červenec 0,00 15 816,00 0,00 30 592,00 0,00 4 050,00

Srpen 0,00 16 195,00 0,00 20 511,00 0,00 4 050,00

Září 0,00 4 050,00 26 000,00 6 485,00 0,00 4 050,00

Říjen 0,00 13 109,10 0,00 8 100,00 0,00 20 990,00

Listopad 0,00 24 467,85 0,00 19 536,60 0,00 16 906,00

Prosinec 8 500,00 37 100,00 3 100,00 42 036,00 8 200,00 101 564,20

CELKEM 438 500,00 304 302,27 459 100,00 318 300,30 438 900,00 726 544,21

Název položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR

schválený po změnách

Zm.stavu krátkodob.prost.na BÚ 287 644,21 242 000,00 342 000,00 118,86 84,11

FINANCOVÁNÍ CELKEM 287 644,21 242 000,00 342 000,00 118,86 84,11

Popis 2022 2023 2024

1. Počet obyvatel obce 0,00 0,00 0,00

2. Běžné výdaje na obyvatele 0,00 0,00 0,00

3. Finanční stabilita 1,00 1,00 1,00

4. Podíl vlastních příjmů na celkových příjmech 0,02 0,06 0,02

5. Podíl celkových konsolidovaných výdajů na běžných příjmech 0,69 0,69 1,66

6. Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 134 197,73 140 799,70 ‐287 644,21

4. Skutečné PŘÍJMY a VÝDAJE 2022 - 2024

5. Financování 2024

6. Monitoring hospodaření ÚSC (SIMU)



7. Provozní saldo 134 197,73 140 799,70 ‐45 644,21

8. Rozdíl provoz.salda a uhr.splátek dluhopisů, půj.prostředků 134 197,73 140 799,70 ‐45 644,21

9. Podíl provozního salda k běžným příjmům (v %) 30,60 30,67 ‐10,40

10. Provozní saldo na obyvatele 0,00 0,00 0,00

11. Podíl investičních transferů na kapitálových výdajích 0,00 0,00 0,00

12. Podíl kapitálových výdajů na provozním saldu 0,00 0,00 ‐5,30

13. Dluhová služba celkem 0,00 0,00 0,00

14. Ukazatel Dluhové služby (v %) 0,00 0,00 0,00

15. Krytí dluhové služby 0,00 0,00 0,00

16. Dluh 0,00 0,00 0,00

17. Dluh zřízených příspěvkových organizací 0,00 0,00 0,00

18. Dluh na obyvatele 0,00 0,00 0,00



Účet ‐ popis 2022 2023 2024

CELKEM 0,00 700,00 0,00

CELKEM 0,00 700,00 0,00

Účet ‐ popis 2022 2023 2024

321 ‐ Dodavatelé 4 000,00 4 000,00 4 000,00

CELKEM 4 000,00 4 000,00 4 000,00

Účet ‐ název 2022 2023 2024

0,00 0,00 0,00

CELKEM 0,00 0,00 0,00

7. Pohledávky k 31.12.2024

8. Závazky k 31.12.2024

9. Stav úvěrů a půjček k 31.12.2024



Název fondu Počáteční stav Zůstatek k 31.12.

401 ‐ Jmění účetní jednotky 70 161,53 70 161,53

406 ‐ Oceň.rozdíly při prv.použ.met. ‐21 566,00 ‐21 566,00

408 ‐ Opravy předch. účetních období ‐3 060 000,00 ‐3 060 000,00

CELKEM ‐3 011 404,47 ‐3 011 404,47

Název fondu Počáteční stav Zůstatek k 31.12.

0,00 0,00 0,00

CELKEM 0,00 0,00 0,00

Účet ‐ název Počáteční stav Zůstatek k 31.12.

231 10 ‐ Základní běžný účet ÚSC; ZBÚ ‐ Dotac 658 966,04 371 321,83

CELKEM 658 966,04 371 321,83

10.1. Jmění, upravující položky a fondy k 31.12.2024

10.2. Peněžní a ostatní fondy k 31.12.2024

11. Stavy na běžných účtech a v pokladně k 31.12.2024



Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

Ze státního rozpočtu 0,00 0,00 0,00

Od státních fondů 0,00 0,00 0,00

Celkem 0,00 0,00 0,00

UZ Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

0,00 0,00 0,00

Celkem ze státního rozpočtu 0,00 0,00 0,00

UZ Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

0,00 0,00 0,00

Celkem od státních fondů 0,00 0,00 0,00

Položka Označení položky Skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet po změnách

4121 Neinv.přijaté transf.od obcí 430 000,00 430 000,00 430 000,00

12. Přehled dotací poskytnutých rozpočty a státními fondy

12.1. Přehled přijatých dotací v roce 2024 ze státního rozpočtu

12.2. Přehled přijatých dotací v roce 2024 od státních fondů

12.3. Přehled přijatých dotací v r. 2024 z rozp. krajů,obcí,DSO a převody z vl. fondů



Označení Kč

Pohledávky 0,00

     Krátkodobé pohledávky (Netto) 0,00

     Dlouhodobé pohledávky vztahující se k ná 0,00

Komentář: Dlouhodobé pohledávky (Netto) 0,00

Rozpočtové příjmy 438 900,00

Podíl pohledávek na rozpočtu  (v %) 0,00

Označení Kč

Závazky 4 000,00

     Krátkodobé závazky 4 000,00

     Dlouhodobé závazky vztahující se k násled 0,00

Komentář: Dlouhodobé závazky 0,00

Rozpočtové příjmy 438 900,00

Podíl závazků na rozpočtu  (v %) 0,91

Označení Kč

Zastavený majetek 0,00

Majetek celkem 377 396,00

Podíl zastaveného majetku na celkovém maj 0,00

13.1. Podíl pohledávek na rozpočtu v roce 2024

13.2. Podíl závazků na rozpočtu v roce 2024

13.3. Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku v roce 2024



Účet ‐ popis

Brutto Korekce Netto Brutto Korekce Netto Brutto Korekce Netto

014 ‐ Ocenitelná práva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 242 000,00 ‐44 374,00 197 626,00

018 ‐ Drobný dlouhodobý nehm.m 20 066,00 ‐20 066,00 0,00 20 066,00 ‐20 066,00 0,00 20 066,00 ‐20 066,00 0,00

028 ‐ Drobný dlouhodobý hmotný 220 438,00 ‐220 438,00 0,00 115 330,00 ‐115 330,00 0,00 115 330,00 ‐115 330,00 0,00

CELKEM 240 504,00 ‐240 504,00 0,00 135 396,00 ‐135 396,00 0,00 377 396,00 ‐179 770,00 197 626,00

z toho: oprávky k majetku celkem ‐240 504,00 ‐135 396,00 ‐179 770,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Majetek k 31.12.2024

2022 2023 2024



Přezkoumání hospodaření bylo provedeno Krajským úřadem Královéhradeckého kraje ve dnech 24.10.2024 a 18.02.2025.
Při přezkoumání hospodaření podle § 10 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10, odst. 3, písm. a) zákona 420/2004 Sb. a neuvádí se žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.
(viz příloha Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Královská věnná města, IČ 72038691 za rok 2024).

Valná hromada SO Královská věnná města projedná zprávu o výsledku hospodaření za rok 2024 na svém zasedání dne 24.04.2025.

I. Valná hromada (v souladu s ustanovením § 50, odst. 2, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění dalších změn provedených zákonem č. 239/2012 Sb.) 
schvaluje účetní závěrku svazku obcí Královská věnná města sestavenou k 31. 12. 2024.
II. Valná hromada SO Královská věnná města schvaluje závěrečný účet a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením svazku za rok 2024 bez výhrad.

V Hradci Králové dne 31.03.2025

Zpracovala: Ing. A. Balíková

Mgr. A. Mokren, v. r.
výkonný ředitel SO Královská věnná města 

Závěrečný účet za rok 2024 v úplném rozsahu vč. veškerých příloh je k nahlédnutí na odboru kultury, sportu a cestovního ruchu. 
Adresa: Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, tel. 495 707 294.

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne:
………………………………………………
             podpis a razítko

15. Zpráva o přezkoumání hospodaření SO Královská věnná města za rok 2024

16. Návrh usnesení



Ministerstvo financí VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU Fin 2 - 12 M 

ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ A DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ

sestavený k 31.12.2024

(v Kč na dvě desetinná místa)

IČOROK MĚSÍC

720386912024 12

Název a sídlo účetní jednotky:              DSO Královská věnná města

                                            ČSA 408

                                            502 00 Hradec Králové

I.Rozpočtové příjmy

                                                Schválený           Rozpočet          Výsledek od

                                                rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZParagraf Položka

                                                    1                  2                   3a b

       Neinv.přijaté transf.od obcí            430 000,00           430 000,00           430 000,00  100,0  100,00000 4121

       Příj.z poskyt.služeb a výrobků            10 000,00            10 000,00             8 900,00   89,0   89,02143 2111

       Příj.z prodeje zboží                      2 000,00             2 000,002143 2112

  Cestovní ruch                                 12 000,00            12 000,00             8 900,00   74,2   74,22143

       Příjmy z úroků (část)                       200,00               200,006310 2141

  Obec.příj.a výd.z fin.operací                    200,00               200,006310

  

P ř í j m y   c e l k e m                                      442 200,00           442 200,00           438 900,00   99,3   99,3

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 1 Tisk: 25.01.2025 19:45:38 



IČO: 72038691 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC A DSO (v Kč) 

DSO Královská věnná města sestavený k 31.12.2024 

II.Rozpočtové výdaje

                                                Schválený           Rozpočet          Výsledek od

                                                rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZParagraf Položka

                                                    1                  2                   3a b

       Ostatní osobní výdaje                    80 000,00            10 000,002143 5021

       Nákup materiálu j.n.                    107 000,00           237 000,00           198 464,20  185,5   83,72143 5139

       Zprac.dat a sl.inf.kom.techn.             5 000,00             5 000,00             4 035,53   80,7   80,72143 5168

       Nákup ostatních služeb                  240 700,00           275 700,00           269 893,48  112,1   97,92143 5169

       Ostatní nákupy j.n.                                           4 000,00             4 000,00        100,02143 5179

       Věcné dary                                                    5 000,00             4 900,00         98,02143 5194

       Neinv.transfery spolkům                   4 000,002143 5222

       Ostatní nákup DNM                       242 000,00           242 000,00           242 000,00  100,0  100,02143 6119

  Cestovní ruch                                678 700,00           778 700,00           723 293,21  106,6   92,92143

       Služby peněžních ústavů                   1 500,00             1 500,00               781,00   52,1   52,16310 5163

  Obec.příj.a výd.z fin.operací                  1 500,00             1 500,00               781,00   52,1   52,16310

       Platby daní a poplatků SR                 4 000,00             4 000,00             2 470,00   61,8   61,86399 5362

  Ostatní finanční operace                       4 000,00             4 000,00             2 470,00   61,8   61,86399

  

V ý d a j e   c e l k e m                                      684 200,00           784 200,00           726 544,21  106,2   92,6

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 2 Tisk: 25.01.2025 19:45:38 



IČO: 72038691 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC A DSO (v Kč) 

DSO Královská věnná města sestavený k 31.12.2024 

III.Financování - třída 8

                Název                                     Schválený           Rozpočet          Výsledek od Číslo  

                                                          rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZ položky

                text                                          1                  2                   3   r    

K r á t k o d o b é   f i n a n c o v á n í   z   t u z e m s k a
 Krátkodobé vydané dluhopisy (+)                   8111

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů (-)   8112

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+)         8113

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostředků(-)   8114

 Změny stavu kr.p.na BÚ kromě změn st.úč.SFA(+/-)           242 000,00           342 000,00           287 644,21  118,9   84,18115

 Aktivní krátkod.operace říz.likvidity-příjmy(+)   8117

 Aktivní krátkod.operace říz.likvidity-výdaje(-)   8118

D l o u h o d o b é   f i n a n c o v á n í   z   t u z e m s k a
 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+)                   8121

 Uhrazené splátky dlouhod.vydaných dluhopisů (-)   8122

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+)         8123

 Uhrazené splátky dlouhod.přij.půjč.prostředků(-)   8124

 Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech(+/-)   8125

 Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-příjmy(+)   8127

 Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-výdaje(-)   8128

K r á t k o d o b é   f i n a n c o v á n í   z e   z a h r a n i č í
 Krátkodobé vydané dluhopisy (+)                   8211

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů (-)   8212

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+)         8213

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostředků(-)   8214

 Zm.s. kr.pr.na b.úč.ze zahr. jiných než ZDÚ(+/-)   8215

 Aktivní krátkod.oper.řízení likvidity-příjmy(+)   8217

 Aktivní krátkod.oper.řízení likvidity-výdaje(-)   8218

D l o u h o d o b é   f i n a n c o v á n í   z e   z a h r a n i č í
 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+)                   8221

 Uhrazené splátky dlouhod.vydaných dluhopisů (-)   8222

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky(+)          8223

 Uhrazené splátky dlouhod.přij.půjč.prostředků(-)   8224

 Změna stavu dlouh.prostředků na bank.účtech(+/-)   8225

 Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-příjmy(+)   8227

 Aktivní dlouhod.oper.řízení likvidity-výdaje(-)   8228

O p r a v n é   p o l o ž k y   k   p e n ě ž n í m   o p e r a c í m
 Operace z peněžních účtů rozp.jednotky nemající   8901

 charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-)   

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů              8902

 na devizových účtech                      (+/-)   

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek  (+/-)   8905

 a saldo státní pokladny   

F i n a n c o v á n í (součet za třídu 8)                  242 000,00           342 000,00           287 644,21  118,9   84,18000

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 3 Tisk: 25.01.2025 19:45:38 



IČO: 72038691 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC A DSO (v Kč) 

DSO Královská věnná města sestavený k 31.12.2024 

IV.Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

                  Název                                   Schválený           Rozpočet          Výsledek odČíslo   

                                                          rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZřádku   

                  text                                       41                 42                  43   r    

Třída 1 - Daňové příjmy                            4010

Třída 2 - Nedaňové příjmy                                   12 200,00            12 200,00             8 900,00   73,0   73,04020

Třída 3 - Kapitálové příjmy                        4030

Třída 4 - Přijaté transfery                                430 000,00           430 000,00           430 000,00  100,0  100,04040

P ř í j m y   c e l k e m                                  442 200,00           442 200,00           438 900,00   99,3   99,34050

K o n s o l i d a c e   p ř í j m ů                4060

 v tom položky:   

   2223 - Příj.z fin.vyp.mezi kraji,obcemi a DSO   4061

   2226 - Příjem z fin. vypoř. mezi obcemi a DSO   4062

   2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí     4070

   2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů    4080

   2449 - Ostatní splátky půjč.prostř. od RÚÚ      4090

   4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí           430 000,00           430 000,00           430 000,00  100,0  100,04100

   4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů   4110

   4129 - Ostatní neinv.přijaté transfery od RÚÚ   4120

   4133 - Převody z vlast.rez.fondů jin. než OSS   4130

   4134 - Převody z rozpočtových účtů              4140

   4137 - Neinv.př.mezi stat.m.včetně hl.m.Prahy   4145

          a jejich městskými obvody nebo částmi   

   4138 - Převody z vlastní pokladny               4146

   4139 - Ostatní převody z vlastních fondů        4150

   4221 - Investiční přijaté transfery od obcí     4170

   4222 - Investiční přijaté transfery od krajů    4180

   4251 - Inv.přev.mezi stat.m.včetně hl.m.Prahy   4182

          a jejich městskými obvody nebo částmi   

   4229 - Ostatní inv.přijaté transfery od RÚÚ     4190

   ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce                                                         140 000,004191

            v jiném okresu téhož kraje   

   ZJ 025 - Splátky půjč. prostředků přijatých     4192

            obcí od obce v jin.okresu téhož kraje   

   ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem                                                     170 000,004193

            z území jiného kraje   

   ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté   4194

            obcí nebo krajem z území jiného kraje   

P ř í j m y  c e l k e m  po konsolidaci                   442 200,00           442 200,00           438 900,00   99,3   99,34200

Třída 5 - Běžné výdaje                                     442 200,00           542 200,00           484 544,21  109,6   89,44210

Třída 6 - Kapitálové výdaje                                242 000,00           242 000,00           242 000,00  100,0  100,04220

V ý d a j e   c e l k e m                                  684 200,00           784 200,00           726 544,21  106,2   92,64240

K o n s o l i d a c e   v ý d a j ů                4250

 v tom položky:   

   5321 - Neinvestiční transfery obcím             4260

   5323 - Neinvestiční transfery krajům            4270

   5329 - Ostatní neinvestiční transfery RÚÚ       4280

   5342 - Zákl.příděl FKSP a soc.fondu obcí a kr.   4281

   5344 - Převody vl.rezervním fondům úz.rozpočtů   4290

   5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům       4300

   5347 - Neinv.př.mezi stat.m.včetně hl.m.Prahy   4305

          a jejich měst.obvody nebo částmi-výdaje   

   5348 - Převody do vlastní pokladny              4306

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 4 Tisk: 25.01.2025 19:45:38 



IČO: 72038691 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC A DSO (v Kč) 

DSO Královská věnná města sestavený k 31.12.2024 

IV.Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

                  Název                                   Schválený           Rozpočet          Výsledek odČíslo   

                                                          rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZřádku   

                  text                                       41                 42                  43   r    

   5349 - Ostatní převody vlastním fondům          4310

   5366 - Výdaje z fin.vyp. mezi krajem a obcemi   4321

   5367 - Výdaje z finanč.vypořádání mezi obcemi   4322

   5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím    4330

   5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům   4340

   5649 - Ostatní neinvest.půjčené prostředky RÚÚ   4350

   6341 - Investiční transfery obcím               4360

   6342 - Investiční transfery krajům              4370

   6349 - Ostatní investiční transfery RÚÚ         4380

   6363 - Inv.přev.mezi stat.městy vč.hl.m.Prahy   4381

          a jejich měst.obvody nebo částmi-výdaje   

   6441 - Investiční půjčené prostředky obcím      4400

   6442 - Investiční půjčené prostředky krajům     4410

   6449 - Ostatní invest.půjčené prostředky RMÚ    4420

   ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci         4421

            v jiném okresu téhož kraje   

   ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí     4422

            obci v jiném okresu téhož kraje   

   ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem   4423

            na území jiného kraje   

   ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí     4424

            nebo krajem na území jiného kraje   

V ý d a j e  c e l k e m  po konsolidaci                   684 200,00           784 200,00           726 544,21  106,2   92,64430

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI                      -242 000,00          -342 000,00          -287 644,21  118,9   84,14440

Třída 8 - Financování                                      242 000,00           342 000,00           287 644,21  118,9   84,14450

K o n s o l i d a c e   f i n a n c o v á n í      4460

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI                          242 000,00           342 000,00           287 644,21  118,9   84,14470

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 5 Tisk: 25.01.2025 19:45:38 



IČO: 72038691 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC A DSO (v Kč) 

DSO Královská věnná města sestavený k 31.12.2024 

VI.Stavy a obraty na bankovních účtech

                                                        Počáteční         Stav ke konci         Změna stavu  Číslo 

             Název bankovního účtu                      stav k 1.1.        vykaz. období         bankov. účtů  řádku 

                 text                                        61                  62                  63    r   

Základní běžný účet ÚSC                                    658 966,04           371 321,83           287 644,216010

Běžné účty fondů ÚSC                               6020

Běžné účty celkem                                          658 966,04           371 321,83           287 644,216030

Pokladna                                           6040

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 6 Tisk: 25.01.2025 19:45:38 



IČO: 72038691 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC A DSO (v Kč) 

DSO Královská věnná města sestavený k 31.12.2024 

VII.Vybrané záznamové jednotky

                                                          Schválený           Rozpočet          Výsledek od Číslo  

                 Název                                    rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZ řádku  

                 text                                        71                 72                  73   r    

ZJ 024 - Transfery přij.obcí od obce v j.okr.t.k.                                                   140 000,007090

  v tom položky:   

  2226 - Příjem z fin.vypořád. mezi obcemi a DSO   7092

  4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí                                                    140 000,007100

  4129 - Ostatní neinv. přijaté transfery od RÚÚ   7110

  4221 - Investiční přijaté transfery od obcí      7120

  4229 - Ostatní inv. přijaté transfery od RÚÚ     7130

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých   

         obcí od obce v jiném okresu téhož kraje   7140

  v tom položky:   

  2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí      7150

  2449 - Ostatní splátky půjč.prostředků od RÚÚ    7160

ZJ 026 - Transfery poskyt. obcí obci v j.okr.t.k.   7170

  v tom položky:   

  5321 - Neinvestiční transfery obcím              7180

  5329 - Ostatní neinvestiční transfery RÚÚ        7190

  5367 - Výdaje z finanč. vypořádání mezi obcemi   7192

  6341 - Investiční transfery obcím                7200

  6349 - Ostatní investiční transfery RÚÚ          7210

ZJ 027 - Půjč.prost.poskyt.obcí obci v j.okr.t.k.   7220

  v tom položky:   

  5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím     7230

  5649 - Ostatní neinvest.půjčené prostředky RÚÚ   7240

  6441 - Investiční půjčené prostředky obcím       7250

  6449 - Ostatní invest.půjčené prostředky RMÚ     7260

ZJ 028 - Transfery přij.obcí nebo krajem z ú.j.k.                                                   170 000,007290

  v tom položky:   

  2223 - Příjem z finančního vypořádání mezi   

         kraji, obcemi a DSO                       7291

  2226 - Příjem z fin. vypořád.mezi obcemi a DSO   7292

  4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí                                                    170 000,007300

  4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů   7310

  4129 - Ostatní neinv.přijaté transfery od RÚÚ    7320

  4221 - Investiční přijaté transfery od obcí      7330

  4222 - Investiční přijaté transfery od krajů     7340

  4229 - Ostatní invest.přijaté transfery od RÚÚ   7350

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté   

         obcí nebo krajem z území jiného kraje     7360

  v tom položky:   

  2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí      7370

  2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů     7380

  2449 - Ostatní splátky půjč.prostředků od RÚÚ    7390

ZJ 035 - Transfery poskyt.obcí nebo kr. na ú.j.k.   7400

  v tom položky:   

  5321 - Neinvestiční transfery obcím              7410

  5323 - Neinvestiční transfery krajům             7420

  5329 - Ostatní neinvestiční transfery RÚÚ        7430

  5366 - Výdaje z fin.vypoř.mezi krajem a obcemi   7431

  5367 - Výdaje z finanč. vypořádání mezi obcemi   7432

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 7 Tisk: 25.01.2025 19:45:38 



IČO: 72038691 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC A DSO (v Kč) 

DSO Královská věnná města sestavený k 31.12.2024 

VII.Vybrané záznamové jednotky

                                                          Schválený           Rozpočet          Výsledek od Číslo  

                 Název                                    rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZ řádku  

                 text                                        71                 72                  73   r    

  6341 - Investiční transfery obcím                7440

  6342 - Investiční transfery krajům               7450

  6349 - Ostatní investiční transfery RÚÚ          7460

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo   

         nebo krajem na území jiného kraje         7470

  v tom položky:   

  5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím     7480

  5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům    7490

  5649 - Ostatní neinv.půjčené prostředky RÚÚ      7500

  6441 - Investiční půjčené prostředky obcím       7510

  6442 - Investiční půjčené prostředky krajům      7520

  6449 - Ostatní invest.půjčené prostředky RMÚ     7530

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 8 Tisk: 25.01.2025 19:45:38 



IČO: 72038691 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC A DSO (v Kč) 

DSO Královská věnná města sestavený k 31.12.2024 

IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů a související výdaje

Položka

na straně

příjmů,

nebo                                          Rozdíl příjmů

položka Paragraf                  Položka                        (financování)

Účelový zvýšení na straně      Výsledek od na straně       Výsledek od       a výdajů za

znak financ. výdajů      počátku roku výdajů       počátku roku       účelový znak

a b c           93     d            94                95     

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 9 Tisk: 25.01.2025 19:45:38 



IČO: 72038691 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC A DSO (v Kč) 

DSO Královská věnná města sestavený k 31.12.2024 

X.a Příjmy a přijaté půjčené peněžní prostředky související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikov. významu

                                                                 Položka,        

                                                                 nebo        

                                                                 položkaMimo-              Prostorová

                                                                                                                             zvýšení         Výsledek odřádná Para-                 jednotka

                                                                                                                             financ.         počátku rokuudálost graf       Nástroj

                                                                                                                             c              3a b           d       e

                                                                         

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 10 Tisk: 25.01.2025 19:45:38 



IČO: 72038691 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC A DSO (v Kč) 

DSO Královská věnná města sestavený k 31.12.2024 

X.b Výdaje související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového významu

                                                                 Mimo-              Prostorová

                                                                                                                                     Výsledek odřádná Para-                 jednotka

                                                                                                                             Položka         počátku rokuudálost graf       Nástroj

                                                                                                                             c              3a b           d       e

                                                                         

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 11 Tisk: 25.01.2025 19:45:38 



IČO: 72038691 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC A DSO (v Kč) 

DSO Královská věnná města sestavený k 31.12.2024 

XI.Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

stroj Prostorová            Schválený           Rozpočet          Výsledek odNá

        jednotka            rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZParagraf Položka

c                1                  2                   3a b d                                   

     

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 12 Tisk: 25.01.2025 19:45:38 



IČO: 72038691 VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚSC A DSO (v Kč) 

DSO Královská věnná města sestavený k 31.12.2024 

XII.Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prost. jedn.

stroj Prostorová            Schválený           Rozpočet          Výsledek odNá

        jednotka            rozpočet           po změnách         počátku roku    %RS   %RpZParagraf Položka

c                1                  2                   3a b d                                   

     

  

  

                                                                                      Okamžik sestavení:  25.01.2025 19:40:31

 

   Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího  

   účetní jednotky: .............................................................. Tel.: 

   ...............  

   Odpovídající za údaje  

   o rozpočtu: .............................................................. Tel.: 

    

   Došlo dne:  

   o skutečnosti: .............................................................. Tel.: 

   ...............  

 

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 13 Tisk: 25.01.2025 19:45:38 



Rozvaha
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2025 19:40:32

Název účetní jednotky:  DSO Královská věnná města

Sídlo:  ČSA 408

       502 00 Hradec Králové

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 72038691

Kontaktní osoba:

Syntetický

účet

Číslo

položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 AKTIV         659 666,04        568 947,83        179 770,00        748 717,83   A CELKEM                                          

 A.           197 626,00        179 770,00        377 396,00    Stálá aktiva                                     

   I.         197 626,00         64 440,00        262 066,00    Dlouhodobý nehmotný majetek                      

    1. 012 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje               

    2. 013 Software                                         

    3.         197 626,00         44 374,00        242 000,00014 Ocenitelná práva                                 

    4. 015 Povolenky na emise a preferenční limity          

    5.          20 066,00         20 066,00018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek               

    6. 019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek              

    7. 041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek          

    8. 051 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

    9. 035 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji     

  II.         115 330,00        115 330,00    Dlouhodobý hmotný majetek                        

    1. 031 Pozemky                                          

    2. 032 Kulturní předměty                                

    3. 021 Stavby                                           

    4. 022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí

    5. 025 Pěstitelské celky trvalých porostů               

    6.         115 330,00        115 330,00028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek                 

    7. 029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                

    8. 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek            

    9. 052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

   10. 036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji       

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 1 Tisk: 25.01.2025 19:45:42 



IČO: 72038691 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2024

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

DSO Královská věnná města

Syntetický

účet

Číslo

položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 III.  Dlouhodobý finanční majetek

    1. 061 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 

    2. 062 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem   

    3. 063 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti        

    4. 067 Dlouhodobé půjčky                                

    5. 068 Termínované vklady dlouhodobé                    

    6. 069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek              

    7. 043 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek           

    8. 053 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 

  IV.  Dlouhodobé pohledávky

    1. 462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 

    2. 464 Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů       

    3. 465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy                     

    4. 466 Dlouhodobé pohledávky z ručení                   

    5. 469 Ostatní dlouhodobé pohledávky                    

    6. 471 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery        

        659 666,04 B.           371 321,83                          371 321,83    Oběžná aktiva                                    

   I.  Zásoby

    1. 111 Pořízení materiálu                               

    2. 112 Materiál na skladě                               

    3. 119 Materiál na cestě                                

    4. 121 Nedokončená výroba                               

    5. 122 Polotovary vlastní výroby                        

    6. 123 Výrobky                                          

    7. 131 Pořízení zboží                                   

    8. 132 Zboží na skladě                                  

    9. 138 Zboží na cestě                                   

   10. 139 Ostatní zásoby                                   

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 2 Tisk: 25.01.2025 19:45:42 



IČO: 72038691 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2024

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

DSO Královská věnná města

Syntetický

účet

Číslo

položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

            700,00  II.                                                           Krátkodobé pohledávky                            

            700,00    1.                                                       311 Odběratelé                                       

    2. 312 Směnky k inkasu                                  

    3. 313 Pohledávky za eskontované cenné papíry           

    4. 314 Krátkodobé poskytnuté zálohy                     

    5. 315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti                

    6. 316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 

    7. 317 Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů       

    8. 319 Pohledávky z přerozdělovaných daní               

    9. 335 Pohledávky za zaměstnanci                        

   10. 336 Sociální zabezpečení                             

   11. 337 Zdravotní pojištění                              

   12. 338 Důchodové spoření                                

   13. 341 Daň z příjmů                                     

   14. 342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněž.plnění 

   15. 343 Daň z přidané hodnoty                            

   16. 344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce

   17. 346 Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi

   18. 348 Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi

   23. 361 Krátkodobé pohledávky z ručení                   

   24. 363 Pevné termínové operace a opce                   

   25. 369 Pohledávky z neukončených finančních operací     

   26. 365 Pohledávky z finančního zajištění                

   27. 367 Pohledávky z vydaných dluhopisů                  

   28. 373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery        

   29. 375 Krátkodobé zprostředkování transferů             

   30. 381 Náklady příštích období                          

   31. 385 Příjmy příštích období                           

   32. 388 Dohadné účty aktivní                             

   33. 377 Ostatní krátkodobé pohledávky                    

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 3 Tisk: 25.01.2025 19:45:42 



IČO: 72038691 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2024

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

DSO Královská věnná města

Syntetický

účet

Číslo

položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

        658 966,04  III.         371 321,83                          371 321,83    Krátkodobý finanční majetek                      

    1. 251 Majetkové cenné papíry k obchodování             

    2. 253 Dluhové cenné papíry k obchodování               

    3. 256 Jiné cenné papíry                                

    4. 244 Termínované vklady krátkodobé                    

    5. 245 Jiné běžné účty                                  

    9. 241 Běžný účet                                       

        658 966,04   11.         371 321,83                          371 321,83231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 

   12. 236 Běžné účty fondů územních samosprávných celků    

   15. 263 Ceniny                                           

   16. 262 Peníze na cestě                                  

   17. 261 Pokladna                                         

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 4 Tisk: 25.01.2025 19:45:42 



IČO: 72038691 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2024

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

DSO Královská věnná města

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

 PASIV         659 666,04        568 947,83   A CELKEM                                          

 C.           653 196,04        563 427,83    Vlastní kapitál                                  

   I.      -3 011 404,47     -3 011 404,47    Jmění účetní jednotky a upravující položky       

    1.          70 161,53         70 161,53401 Jmění účetní jednotky                            

    3. 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku       

    4. 405 Kurzové rozdíly                                  

    5.         -21 566,00        -21 566,00406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody    

    6. 407 Jiné oceňovací rozdíly                           

    7.      -3 060 000,00     -3 060 000,00408 Opravy předcházejících účetních období           

  II.  Fondy účetní jednotky

    6. 419 Ostatní fondy                                    

 III.       3 664 600,51      3 574 832,30    Výsledek hospodaření                             

    1.         140 549,70        -89 768,21    Výsledek hospodaření běžného účetního období     

    2. 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení      

    3.       3 524 050,81      3 664 600,51432 Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období

 D.             6 470,00          5 520,00    Cizí zdroje                                      

   I.  Rezervy

    1. 441 Rezervy                                          

  II.  Dlouhodobé závazky

    1. 451 Dlouhodobé úvěry                                 

    2. 452 Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé    

    3. 453 Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů          

    4. 455 Dlouhodobé přijaté zálohy                        

    5. 456 Dlouhodobé závazky z ručení                      

    6. 457 Dlouhodobé směnky k úhradě                       

    7. 459 Ostatní dlouhodobé závazky                       

    8. 472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery           

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 5 Tisk: 25.01.2025 19:45:42 



IČO: 72038691 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2024

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

DSO Královská věnná města

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

 III.           6 470,00          5 520,00    Krátkodobé závazky                               

    1. 281 Krátkodobé úvěry                                 

    2. 282 Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky)        

    3. 283 Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů          

    4. 289 Jiné krátkodobé půjčky                           

    5.           4 000,00          4 000,00321 Dodavatelé                                       

    6. 322 Směnky k úhradě                                  

    7. 324 Krátkodobé přijaté zálohy                        

    8. 325 Závazky z dělené správy                          

    9. 326 Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé    

   10. 331 Zaměstnanci                                      

   11. 333 Jiné závazky vůči zaměstnancům                   

   12. 336 Sociální zabezpečení                             

   13. 337 Zdravotní pojištění                              

   14. 338 Důchodové spoření                                

   15. 341 Daň z příjmů                                     

   16. 342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž.plnění

   17. 343 Daň z přidané hodnoty                            

   18. 345 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce   

   19. 347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím  

   20. 349 Závazky k vybraným místním vládním institucím    

   27. 362 Krátkodobé závazky z ručení                      

   28. 363 Pevné termínové operace a opce                   

   29. 364 Závazky z neukončených finančních operací        

   30. 366 Závazky z finančního zajištění                   

   31. 368 Závazky z upsan. nesplac. cenných papírů a podílů

   32. 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery           

   33. 375 Krátkodobé zprostředkování transferů             

   35. 383 Výdaje příštích období                           

   36. 384 Výnosy příštích období                           

   37.           2 470,00          1 520,00389 Dohadné účty pasivní                             

   38. 378 Ostatní krátkodobé závazky                       

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 6 Tisk: 25.01.2025 19:45:42 



Výkaz zisku a ztráty
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

sestavený k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2025 19:40:33

Název účetní jednotky:  DSO Královská věnná města

Sídlo:  ČSA 408

       502 00 Hradec Králové

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 72038691

Kontaktní osoba:

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

 A.           319 250,30                          527 968,21    NÁKLADY CELKEM                                   

  I.          313 780,30                          522 448,21   Náklady z činnosti                                

    1.          87 156,30                          198 464,20501 Spotřeba materiálu                               

    2. 502 Spotřeba energie                                 

    3. 503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek        

    4.          16 456,00                                    504 Prodané zboží                                    

    5. 506 Aktivace dlouhodobého majetku                    

    6. 507 Aktivace oběžného majetku                        

    7. 508 Změna stavu zásob vlastní výroby                 

    8. 511 Opravy a udržování                               

    9. 512 Cestovné                                         

   10. 513 Náklady na reprezentaci                          

   11. 516 Aktivace vnitroorganizačních služeb              

   12.         159 147,00                          274 710,01518 Ostatní služby                                   

   13.          46 100,00                                    521 Mzdové náklady                                   

   14. 524 Zákonné sociální pojištění                       

   15. 525 Jiné sociální pojištění                          

   16. 527 Zákonné sociální náklady                         

   17. 528 Jiné sociální náklady                            

   18. 531 Daň silniční                                     

   19. 532 Daň z nemovitostí                                

   20. 538 Jiné daně a poplatky                             

   22. 541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení                

   23. 542 Jiné pokuty a penále                             

   24.           4 921,00                            4 900,00543 Dary a jiná bezúplatná předání                   

   25. 544 Prodaný materiál                                 

   26. 547 Manka a škody                                    

   27. 548 Tvorba fondů                                     

   28.          44 374,00551 Odpisy dlouhodobého majetku                      

   29. 552 Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek              

   30. 553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                

   31. 554 Prodané pozemky                                  

   32. 555 Tvorba a zúčtování rezerv                        

   33. 556 Tvorba a zúčtování opravných položek             

   34. 557 Náklady z vyřazených pohledávek                  

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 1 Tisk: 25.01.2025 19:45:46 



IČO: 72038691 Výkaz zisku a ztráty (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2024

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

DSO Královská věnná města

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

   35. 558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku          

   36. 549 Ostatní náklady z činnosti                       

 II.  Finanční náklady

    1. 561 Prodané cenné papíry a podíly                    

    2. 562 Úroky                                            

    3. 563 Kurzové ztráty                                   

    4. 564 Náklady z přecenění reálnou hodnotou             

    5. 569 Ostatní finanční náklady                         

 III.           3 000,00                            4 000,00   Náklady na transfery                              

    2.           3 000,00                            4 000,00572 Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery 

 V.             2 470,00                            1 520,00   Daň z příjmů                                      

    1.           2 470,00                            1 520,00591 Daň z příjmů                                     

    2. 595 Dodatečné odvody daně z příjmů                   

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 2 Tisk: 25.01.2025 19:45:46 



IČO: 72038691 Výkaz zisku a ztráty (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2024

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

DSO Královská věnná města

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

 B.           459 800,00                          438 200,00    VÝNOSY CELKEM                                    

  I.           29 800,00                            8 200,00   Výnosy z činnosti                                 

    1. 601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků               

    2.           3 800,00                            8 200,00602 Výnosy z prodeje služeb                          

    3. 603 Výnosy z pronájmu                                

    4.          26 000,00                                    604 Výnosy z prodaného zboží                         

    5. 605 Výnosy ze správních poplatků                     

    6. 606 Výnosy z místních poplatků                       

    8. 609 Jiné výnosy z vlastních výkonů                   

    9. 641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení                

   10. 642 Jiné pokuty a penále                             

   11. 643 Výnosy z vyřazených pohledávek                   

   12. 644 Výnosy z prodeje materiálu                       

   13. 645 Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 

   14. 646 Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků 

   15. 647 Výnosy z prodeje pozemků                         

   16. 648 Čerpání fondů                                    

   17. 649 Ostatní výnosy z činnosti                        

 II.  Finanční výnosy

    1. 661 Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů         

    2. 662 Úroky                                            

    3. 663 Kurzové zisky                                    

    4. 664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou              

    5. 665 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku         

    6. 669 Ostatní finanční výnosy                          

 IV.          430 000,00                          430 000,00   Výnosy z transferů                                

    2.         430 000,00                          430 000,00672 Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů 

  V.  Výnosy ze sdílených daní a poplatků

    1. 681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob   

    2. 682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 

    3. 684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty         

    4. 685 Výnosy ze sdílených spotřebních daní             

    5. 686 Výnosy ze sdílených majetkových daní             

    6. 688 Výnosy ze sdílených daní a poplatků              

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 3 Tisk: 25.01.2025 19:45:46 



IČO: 72038691 Výkaz zisku a ztráty (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2024

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

DSO Královská věnná města

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

 C.    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

    1.         143 019,70                          -88 248,21    Výsledek hospodaření před zdaněním               

    2.         140 549,70                          -89 768,21    Výsledek hospodaření běžného účetního období     

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 4 Tisk: 25.01.2025 19:45:46 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2025 19:41:15

Název účetní jednotky:  DSO Královská věnná města

Sídlo:  ČSA 408

       502 00 Hradec Králové

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 72038691

Kontaktní osoba:

       A.1.  Informace podle §7 odst.3 zákona

   Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu

    ukončení činnosti.

       A.2.  Informace podle §7 odst.4 zákona

   Došlo ke změnám metod vlivem změny předpisů k účetním metodám; prováděcí vyhlášky k zákonu o účetnictví,

   především č.410/2009 Sb. s účinností od 1. 1. 2010.

   Účetní jednotka z důvodu věrného obrazu provedla plné dooprávkování drobného dlouhodobého majetku zápisem

   406 MD / 088 D a 406 MD /078 D.

       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona

   Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách

   1. Oceňování a vykazování

   Zásoby - pořizovací cena, způsob účtování B;

   Drobný dlouhodobý majetek hmotný - v pořizovací ceně od 3 do 40 tis. Kč

   Drobný dlouhodobý majetek nehmotný- v pořizovací ceně od 3 do 60 tis. Kč

   Hmotný a nehmotný DM vytvořený vlastní činností - ve skutečných pořizovacích nákladech, letos nebyl

   pořízen dlouhodobý majetek vlastní činností.

   Cenné papíry a majetkové účasti: úč. jednotka nemá.

   Ostatní finanční investice neurčené k obchodování - úč. jednotka nemá.

   2. Změny způsobů oceňování: Nenastaly.

   3. Odpisový plán: Účetní jednotka neprovádí účetní ani daňové odpisy.

   4. Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu není stanoven, protože žádné platby nebyly realizovány v

   cizí měně.

   5. Peněžní fondy úč. jednotka nemá.

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 1 Tisk: 25.01.2025 19:45:48 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2025 19:41:15

Název účetní jednotky:  DSO Královská věnná města

Sídlo:  ČSA 408

       502 00 Hradec Králové

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 72038691

Kontaktní osoba:

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

P.I.   Majetek a závazky účetní jednotky

    1.  Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                        901

    2.  Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                                          902

    3.  Vyřazené pohledávky                                                            905

    4.  Vyřazené závazky                                                               906

    5.  Ostatní majetek                                                                909

P.II.  Krátkodobé podm. pohledávky z transferů a krátkodobé podm. závazky z transferů

    1.  Kr. podm. pohledávky z předfin. transferů                                      911

    2.  Kr. podm. závazky z předfin. transferů                                         912

    3.  Kr. podm. pohledávky ze zahran. transferů                                      913

    4.  Kr. podm. závazky ze zahran. transferů                                         914

    5.  Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů                                       915

    6.  Ostatní kr. podm. závazky z transferů                                          916

P.III.  Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou

    1.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     921

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     922

    3.  Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  923

    4.  Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  924

    5.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  925

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  926

P.IV.  Další podmíněné pohledávky

    1.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        931

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        932

    3.  Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 933

    4.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 934

    5.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              939

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              941

    7.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      942

    8.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      943

    9.  Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   944

   10.  Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   945

   11.  Krátkodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    947

   12.  Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    948

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 2 Tisk: 25.01.2025 19:45:48 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2025 19:41:15

Název účetní jednotky:  DSO Královská věnná města

Sídlo:  ČSA 408

       502 00 Hradec Králové

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 72038691

Kontaktní osoba:

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

P.V.   Dlouhodobé podm. pohledávky z transferů a dlouhodobé podm. závazky z transferů

    1.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů                    951

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů                       952

    3.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů                      953

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů                         954

    5.  Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů                            955

    6.  Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů                               956

P.VI.  Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           961

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           962

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             963

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             964

    5.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   965

    6.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   966

    7.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  967

    8.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  968

P.VII.  Další podmíněné závazky

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          971

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          972

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    973

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    974

    5.  Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            975

    6.  Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            976

    7.  Krátk.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 978

    8.  Dlouh.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 979

    9.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              981

   10.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              982

   11.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  983

   12.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  984

   13.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 985

   14.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 986

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 3 Tisk: 25.01.2025 19:45:48 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2025 19:41:15

Název účetní jednotky:  DSO Královská věnná města

Sídlo:  ČSA 408

       502 00 Hradec Králové

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 72038691

Kontaktní osoba:

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

P.VIII . Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty

    1.  Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva                                            991

    2.  Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva                                            992

    3.  Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva                                            993

    4.  Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva                                            994

    5.  Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům                                         999

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 4 Tisk: 25.01.2025 19:45:48 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2025 19:41:15

Název účetní jednotky:  DSO Královská věnná města

Sídlo:  ČSA 408

       502 00 Hradec Králové

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 72038691

Kontaktní osoba:

       A.5.  Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 5 Tisk: 25.01.2025 19:45:48 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2025 19:41:15

Název účetní jednotky:  DSO Královská věnná města

Sídlo:  ČSA 408

       502 00 Hradec Králové

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 72038691

Kontaktní osoba:

       A.6.  Informace podle § 19 odst.6 zákona

   K rozvahovému dni nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom mají vliv

   na finanční situaci účetní jednotky.

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 6 Tisk: 25.01.2025 19:45:48 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2025 19:41:15

Název účetní jednotky:  DSO Královská věnná města

Sídlo:  ČSA 408

       502 00 Hradec Králové

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 72038691

Kontaktní osoba:

       B.1.  Informace podle § 66 odst.6

       B.2.  Informace podle § 66 odst.8

       B.3. Informace podle § 68 odst. 3

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 7 Tisk: 25.01.2025 19:45:48 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2025 19:41:15

Název účetní jednotky:  DSO Královská věnná města

Sídlo:  ČSA 408

       502 00 Hradec Králové

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 72038691

Kontaktní osoba:

       C.    Doplňující informace k položkám rozvahy ""C.I.1. Jmění účetní jednotky"" a ""C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku""

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

C.1.   Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období

C.2.   Snížení stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislosti

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 8 Tisk: 25.01.2025 19:45:48 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2025 19:41:15

Název účetní jednotky:  DSO Královská věnná města

Sídlo:  ČSA 408

       502 00 Hradec Králové

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 72038691

Kontaktní osoba:

       D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

   Účetní jednotka nemá náplň

       D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

       D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

       D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

       D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

       D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

       D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 9 Tisk: 25.01.2025 19:45:48 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2025 19:41:15

Název účetní jednotky:  DSO Královská věnná města

Sídlo:  ČSA 408

       502 00 Hradec Králové

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 72038691

Kontaktní osoba:

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

C.I.7.      Oprava účtování v r. 2013. Předfinancování projektu členskými městy min. let,           3 06        3 060 000,00 Kč

 původně účtováno jako neinvest. transfery, přeúčtováno na dlouhodobé přijaté  

 zálohy, v současné době již vyúčtováno - 3.060.000,-  

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 10 Tisk: 25.01.2025 19:45:48 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2025 19:41:15

Název účetní jednotky:  DSO Královská věnná města

Sídlo:  ČSA 408

       502 00 Hradec Králové

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 72038691

Kontaktní osoba:

       E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 11 Tisk: 25.01.2025 19:45:48 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2025 19:41:15

Název účetní jednotky:  DSO Královská věnná města

Sídlo:  ČSA 408

       502 00 Hradec Králové

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 72038691

Kontaktní osoba:

       E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 12 Tisk: 25.01.2025 19:45:48 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2025 19:41:15

Název účetní jednotky:  DSO Královská věnná města

Sídlo:  ČSA 408

       502 00 Hradec Králové

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 72038691

Kontaktní osoba:

       E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 13 Tisk: 25.01.2025 19:45:48 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2025 19:41:15

Název účetní jednotky:  DSO Královská věnná města

Sídlo:  ČSA 408

       502 00 Hradec Králové

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 72038691

Kontaktní osoba:

Ostatní fondy

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

G.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.

G.II.  Tvorba fondu

    1.  Přebytky hospodaření z minulých let

    2.  Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce

    3.  Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních  fondů

    4.  Ostatní tvorba fondu

 Čerpání fonduG.III.

 Konečný stav fonduG.IV. 

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 14 Tisk: 25.01.2025 19:45:48 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2025 19:41:15

Název účetní jednotky:  DSO Královská věnná města

Sídlo:  ČSA 408

       502 00 Hradec Králové

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 72038691

Kontaktní osoba:

Stavby

       G. Doplňující informace k položce ""A.II.3. Stavby"" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 StavbyG.    

 Bytové domy a bytové jednotkyG.1.  

 Budovy pro služby obyvatelstvuG.2.  

 Jiné nebytové domy a nebytové jednotkyG.3.  

 Komunikace a veřejné osvětleníG.4.  

 Jiné inženýrské sítěG.5.  

 Ostatní stavbyG.6.  

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 15 Tisk: 25.01.2025 19:45:48 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2025 19:41:15

Název účetní jednotky:  DSO Královská věnná města

Sídlo:  ČSA 408

       502 00 Hradec Králové

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 72038691

Kontaktní osoba:

Pozemky

       H. Doplňující informace k položce ""A.II.1. Pozemky"" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 PozemkyH.    

 Stavební pozemkyH.1.  

 Lesní pozemkyH.2.  

 Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.  

 Zastavěná plochaH.4.  

 Ostatní pozemkyH.5.  

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 16 Tisk: 25.01.2025 19:45:48 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2025 19:41:15

Název účetní jednotky:  DSO Královská věnná města

Sídlo:  ČSA 408

       502 00 Hradec Králové

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 72038691

Kontaktní osoba:

       I.    Doplňující informace k položce ""A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

I.     Náklady z přecenění reálnou hodnotou

I.1.   Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

I.2.   Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 17 Tisk: 25.01.2025 19:45:48 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2025 19:41:15

Název účetní jednotky:  DSO Královská věnná města

Sídlo:  ČSA 408

       502 00 Hradec Králové

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 72038691

Kontaktní osoba:

       J.    Doplňující informace k položce ""B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

J.     Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

J.1.   Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

J.2.   Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 18 Tisk: 25.01.2025 19:45:48 



Údaje o poskytnutých garancích

sestavený k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2025 19:41:38

Název účetní jednotky:  DSO Královská věnná města

Sídlo:  ČSA 408

       502 00 Hradec Králové

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 72038691

Kontakt na odpovědnou osobu jednotky/dotčené osoby:

Meliš Jaroslav, melisjar@tiscali.cz, +420724009180

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

     IČO  pohledávkyzajištěnéHodnota  

     účetní     Datumní jednotky -Název účet

  jednotky -  úrokjistinacelkemposkytnutítelevěři

  věřitele     garance  

       1   6b6a652 

 Celková výšev daném roceručitelemVýše plnění  

     IČO Druhplnění   Datum 

     účetní dluhovéhoručitelem od   plněníní jednotky -Název účet

  jednotky - nástrojeposkytnutíúrokjistinacelkemručitelemníkadluž

   dlužníka  garance   v daném roce  

      3 1098b8a874 

 

      t ručeníPředmě

11

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 1 Tisk: 25.01.2025 19:45:50 



IČO: 72038691 Údaje o poskytnutých garancích (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

DSO Královská věnná města sestavený k 31.12.2024 

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

     IČO  pohledávkyzajištěnéHodnota  

     účetní     Datumní jednotky -Název účet

  jednotky -  úrokjistinacelkemposkytnutítelevěři

  věřitele     garance  

       1   6b6a652 

 Celková výšev daném roceručitelemVýše plnění  

     IČO Druhplnění   Datum 

     účetní dluhovéhoručitelem od   plněníní jednotky -Název účet

  jednotky - nástrojeposkytnutíúrokjistinacelkemručitelemníkadluž

   dlužníka  garance   v daném roce  

      3 1098b8a874 

 

      t ručeníPředmě

11

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 2 Tisk: 25.01.2025 19:45:50 



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

sestavený k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 25.01.2025 19:41:58

Název účetní jednotky:  DSO Královská věnná města

Sídlo:  ČSA 408

       502 00 Hradec Králové

 územní samosprávný celekPrávní forma:

IČO : 72038691

Kontakt na odpovědnou osobu jednotky/dotčené osoby:

Meliš Jaroslav, melisjar@tiscali.cz, +420724009180

  Základní        údaje

fázeStavební   Dodavatel  

    Datum 

   Projekt RokRokIČOnázevjméno neboObchodní firma,uzavřeníDruh

ukončenízahájení    smlouvyprojektu

      1 7654 32

  majetkuna pořízenívynaloženéVýdajeOcenění

      pořizovaného

   Projekt  Celkemt-1t-2t-3t-4majetku dle

      smlouvy

      1  1312111098

      stupnostPlatby za do

v tom: v tom: v tom:   

Výdaje na Výdaje na Výdaje na   

   Projekt pořízenít-2pořízenít-3pořízenít-4KonecPočátek

majetku majetku majetku   

      1 2120191817161514

 zadavateleplněníplatby       aDalší stupnostPlatby za do

     Výdaje nav tom: 

     pořízeníVýdaje na 

   Projekt Celkemt-1t-2t-3t-4majetkupořízenít-1

     celkemmajetku 

      1 2928272625242322

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 1 Tisk: 25.01.2025 19:45:52 



 Tabulka č. 1            

Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí
přijatých od finančních institucí a jiných osob

Sestaveno k 31.12.2024

Název účetní jednotky:  DSO Královská věnná města

Sídlo:  ČSA 408

       502 00 Hradec Králové

IČO : 72038691

 (v Kč na dvě desetinná místa)            

     IČO  Splacená     

 poskytova- Výševýše jistinyČerpanáSjednaná Určení,zda se 

 tele úvěru, zaplacenýchúvěru,výše úvěru,výše úvěru,Kódjedná o úvěr(Ú)vatele úvěruNázev poskyto

  zápůjčky úroků azápůjčkyzápůjčkyzápůjčkyměnyzápůjčku(Z),ebo NFVzápůjčky n

 nebo NFV poplatkůnebo NFVnebo NFVnebo NFV nebo NFV(NFV)  

       1 9876532 

 ůjčky nebo NFVÚčel úvěru,záp

      4 

 Okamžik uzav-  

 ření smlouvy  

 o úvěru nebo  

 smlouvy o  

 zápůjčce nebo  

 okamžik vydání  

 rozhodnutí o  

 poskytnutí NFV  

 nebo okamžik  

 uzavření  

 veřejnoprávní  

Termínsmlouvy o á sazbaÚrokov

splatnostiposkytnutí NFV v % 

1211    10 

 učeníZpůsob r

 13 

             

                                                                                      Okamžik sestavení:  25.01.2025 19:42:14

   Vypracoval: Kontroloval:                                                          Datum:

   (jméno a příjmení, telefon) (jméno a příjmení, telefon)                                                         

   Meliš Jaroslav, 724009180 Meliš Jaroslav, 724009180                                                         

FENIX, Výkaznictví 9.81.002 Strana 1 Tisk: 25.01.2025 19:45:54 



        KRAJSKÝ ÚŘAD KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
                   Odbor analýz, podpory řízení a kontroly   

                           oddělení přezkumu hospodaření obcí 

________________________________________________________ 
 

Pivovarské nám. 1245 

500 03 Hradec Králové 

1 

 
 

 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

dobrovolného svazku obcí Královská věnná města, IČ: 72038691 

za rok 2024 
  

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:  

- 24.10.2024 

- 18.02.2025 

 

na základě písemné žádosti dobrovolného svazku obcí Královská věnná města v souladu 

s ustanovením § 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a 

v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů.  

Zahájeno bylo dne 16.07.2024 doručením Oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření 

v souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. a s § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 255/2012 Sb., 

o kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Místo provedení přezkoumání:  Dobrovolný svazek obcí Královská věnná města 

      Československé armády  408  

      502 00  Hradec Králové  

 

Zástupci za Dobrovolný svazek obcí:  

  výkonný ředitel svazku - Mgr. Aleš Mokren 

  člen výkonného výboru svazku - Ing. Adéla Balíková  

  externí účetní svazku - Jaroslav Meliš 

 

Přezkoumání vykonala kontrolní skupina ve složení: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: 

Denisa Valešová 

- kontrolor: 

Ing. Iva Kačerová 

 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 

vydal Krajský úřad Královéhradeckého kraje dne 27.6.2024 

 
Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb., posouzené 

podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem 

s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování 

jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.  

Poslední kontrolní úkon, tj. vyhodnocení vyžádaných podkladů, byl učiněn dne 18.02.2025. 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

2 

A. Přezkoumané písemnosti  
 

Při přezkoumání hospodaření  dobrovolného svazku obcí Královská věnná města  byly 

přezkoumány následující písemnosti: 

 

Rozpočtová opatření 

Čerpání rozpočtu svazek obcí průběžně sleduje a kontroluje, případné nutné změny jsou 

řešeny rozpočtovými opatřeními schvalovanými valnou hromadou svazku, případně 

výkonným ředitelem svazku na základě svěřené pravomoci. Do dne dílčího přezkoumání 

hospodaření byla schválena a provedena 3 rozpočtová opatření a do 31.12.2024 další jedno 

rozpočtové opatření. Tato jsou chronologicky evidována, číslována a dle platných právních 

předpisů zveřejněna po jejich schválení na internetových stránkách svazku. Současně bylo 

oznámeno na úředních deskách členských měst, kde jsou zveřejněna v elektronické podobě  

a kde je možno nahlédnout do jejich listinné podoby.  

 

Schválený rozpočet 

Rozpočet na rok 2024 byl schválen na jednání valné hromady svazku dne 30.11.2023 jako 

schodkový ve výši: příjmy 442 200,- Kč, výdaje 684 200,- Kč a financování 242 000,- Kč. 

Schodek rozpočtu je kryt přebytkem hospodaření z minulých let. Závazným ukazatelem byly 

stanoveny položky. Rozpočet byl pořízen do výkazu FIN 2-12 M v souladu se schválením.  

Schválený rozpočet byl v souladu s platným zněním zákona zveřejněn na internetových 

stránkách svazku dne 4.12.2023, současně bylo oznámeno na úředních deskách členských 

měst, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné 

podoby.  

Návrh rozpočtu na rok 2024 byl v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů vhodným způsobem po dobu stanovenou zákonem zveřejněn 

na internetových stránkách svazku i na úředních deskách členských měst od 14.11.  

do 13.12.2023.  

 

Střednědobý výhled rozpočtu 

Střednědobý výhled rozpočtu je sestaven na období 2025 – 2026 a schválen na jednání valné 

hromady svazku dne 30.11.2023. Svazek obcí zveřejnil návrh střednědobého výhledu 

rozpočtu na svých internetových stránkách a na úředních deskách členských měst v termínu 

od 14.11. do 13.12.2023. Svazek obcí zveřejnil v souladu se zákonem střednědobý výhled 

rozpočtu na internetových stránkách dne 4.12.2023 a současně oznámil na úředních deskách 

členských měst, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho 

listinné podoby.  

 

Závěrečný účet 

Závěrečný účet za rok 2023 byl sestaven v zákonem požadovaném rozsahu a schválen  

na jednání valné hromady svazku dne 21.6.2024. Projednání závěrečného účtu bylo uzavřeno 

s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, plně v souladu  

s příslušným ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů.  

Před projednáním byl návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření v souladu se zákonem zveřejněn na internetových stránkách svazku i na úředních 

deskách členských měst od 5.6. do 21.6.2024. Schválený závěrečný účet byl v souladu se 

zákonem zveřejněn na internetových stránkách svazku dne 21.6.2024, současně bylo  

na úředních deskách členských měst oznámeno, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde 

je možno nahlédnout do jeho listinné podoby.  



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

3 

Na tomto zasedání svazku byla schválena i účetní závěrka svazku za rok 2023. Účetní závěrka 

doložena protokolem.  

 

Účetní doklad 

Byly kontrolovány účetní doklady k uvedeným bankovním výpisům za měsíc únor, květen, 

srpen a říjen 2024. Doklady byly kontrolovány z hlediska náležitostí účetních dokladů, časové 

a věcné souvislosti, zaúčtování a zatřídění podle rozpočtové skladby. Účetní doklady mají 

patřičné náležitosti.  

 

Inventurní soupis majetku a závazků 

Inventurní soupisy majetku a závazků obsahují všechny předepsané náležitosti, dokladují 

zjištěné skutečné stavy. Inventarizovány byly všechny účty, včetně podrozvahových  

a rozvahových účtů s nulovým konečným zůstatkem použitých v průběhu účetního období, 

zjištěné skutečné stavy souhlasí se zůstatky příslušných účtů v rozvaze. Plán inventur byl 

předložen, rovněž inventarizační zpráva byla vyhotovena.  

 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

Kontrolován Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M sestavený k 30.9.2024  

a 31.12.2024. 

 

Příloha rozvahy 

Kontrolován výkaz Příloha rozvahy sestavený k 30.9.2024 a 31.12.2024. 

 

Rozvaha 

Kontrolován výkaz Rozvaha sestavený k 30.9.2024 a 31.12.2024. 

Kontrolou obratů účtu 401 nebyly zjištěny nedostatky, účetní operace zde proúčtované jsou  

v souladu s jejich obsahovým určením a stanovenými účetními postupy.  

 

Výkaz zisku a ztráty 

Kontrolován Výkaz zisku a ztráty sestavený k 30.9.2024 a 31.12.2024. 

Kontrolou vazby na Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu bylo zjištěno, že zůstatky 

vybraných nákladových a výnosových účtů odpovídají sumám příslušných položek 

rozpočtové skladby z výkazu Fin-2-12 M, rozpočtová skladba byla dodržována.  

 

Faktura 

Kontrolovány byly faktury přijaté i vydané v hlavní činnosti, včetně správnosti jejich 

předpisu, vztahující se svou úhradou k bankovním výpisům za měsíc únor, květen, srpen  

a říjen 2024.  

 

Bankovní výpis 

Ve vazbě na jednotlivé prvotní účetní doklady a správnost zaúčtování byly položkově 

kontrolovány bankovní výpisy za období únor, květen, srpen a říjen 2024 u účtu ČSOB  

č.ú. 230899920/0300.  

 

Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí 

K dokladování kontrolovaných agend a zjištění skutečností nutných pro naplnění jednotlivých 

předmětů a hledisek přezkoumání byly při kontrole podpůrně využity zápisy a usnesení  

z jednání Valné hromady svazku obcí Královská věnná města. Konkrétní data využitých 

zápisů jsou uvedena u jednotlivých přezkoumaných písemností.  

 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

4 

B. Zjištění ze závěrečného přezkoumání 
 

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Královská věnná města 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 
 

 

 

C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných  
 

při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky 
 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.), 
 

 

při dílčím přezkoumání 
 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

 
 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

5 

D. Závěr 
 

I. Při přezkoumání hospodaření  dobrovolného svazku obcí Královská věnná města  za 

rok 2024  

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 
 

II. Při přezkoumání hospodaření  dobrovolného svazku obcí Královská věnná města za 

rok 2024 

 

se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
  

 

III. Při přezkoumání hospodaření - dobrovolného svazku obcí Královská věnná města -  

za rok 2024 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,00 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 0,91 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0 % 

  

IV. Ověření poměru dluhu dobrovolného svazku obcí Královská věnná města k 

průměru jeho příjmů za poslední 4 roky 

U dobrovolného svazku obcí se neuplatňují pravidla rozpočtové odpovědnosti stanovená  

v § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, proto nebylo 

provedeno ověření poměru dluhu svazku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost (předmět přezkoumání 

uvedený v § 2 odst. 2 písm. i) zákona č. 420/2004 Sb.). 

 

V. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 

 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

6 

Datum vyhotovení: 18.02.2025 

 

Podpisy kontrolorů: 

 

Denisa Valešová   

kontrolor pověřený řízením přezkoumání ……………………………………………… 

Ing. Iva Kačerová ……………………………………………….. 

 

 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 

- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, a je možno ke zjištění v ní 

uvedené podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání zprávy 

kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se stává, 

tento návrh okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona 

č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením 

přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě 

stanovit lhůtu delší, 

- obsah zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí 

Královská věnná města byl projednán dne 18.02.2025, o projednání byl vypracován 

Záznam o projednání Návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, 

- návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření o počtu 6 stran – předán do datové 

schránky územního celku. 

 

 

 

Rozdělovník: 

1. Dobrovolný svazek obcí Královská věnná města 

2. Královéhradecký kraj 

 

 

KONTAKTY: 

Denisa Valešová 607 052 133  dvalesova@khk.cz 

Ing. Iva Kačerová 702 213 048  ikacerova@khk.cz  

 

 



1 

SSTTAANNOOVVYY  

ssvvaazzkkuu  oobbccíí  

„„KKRRÁÁLLOOVVSSKKÁÁ  VVĚĚNNNNÁÁ  MMĚĚSSTTAA““  

 

 

 

  

Obce uvedené v čl. 3 těchto stanov zakládají ve smyslu § 46 a násl. zákona č.128/2000 Sb.,  

o obcích (obecní zřízení), za účelem podpory rozvoje turistického ruchu svazek obcí 

„KRÁLOVSKÁ VĚNNÁ MĚSTA“ (dále jen „Svazek obcí“). 

 

§ 1 

Název 

 

Svazek obcí užívá názvu „Královská věnná města“. 

 

§ 2 

Sídlo  

 

Sídlem Svazku obcí je město Hradec Králové, Československé armády 408, PSČ 502 00. 

 

§ 3 

Členové 

 

Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

Město Jaroměř, náměstí Československé armády 16, 551 33 Jaroměř 

Město Dvůr Králové nad Labem, náměstí T.G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad 

Labem 

Město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov  

Město Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov 

Město Vysoké Mýto, Vysoké Mýto – Město,  B. Smetany 92, 566  32 Vysoké Mýto 

Město Chrudim, Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim 

Město Polička, Palackého nám.160, 572 01 Polička  

Město Mělník, Náměstí Míru 1, 276 01 Mělník 

 

§ 4 

Doba trvání  

 

Svazek obcí se zřizuje na dobu neurčitou. 

 

§ 5 

Účel  

 

Účelem a cílem Svazku obcí, jako dobrovolné, zájmové, nestranické a nevládní organizace, je 

aktivně přispívat k rozvoji turistického ruchu se zaměřením na kulturní, sportovní a 

společenské akce a na turistické atraktivity sdružených měst. 

 

 

 

 



2 

§ 6 

Předmět činnosti  

 

K dosažení cíle a naplnění účelu Svazek obcí zejména: 

a) popularizuje, zveřejňuje a propaguje význam rozvoje turistického ruchu,  

b) poskytuje veřejnosti prostřednictvím informačních center sdružených měst informační 

služby, jimiž naplňuje účel a cíle Svazku obcí,  

c) provádí společnou cílenou propagaci a reklamu v oblasti turistického ruchu 

d) připravuje a realizuje společné propagační projekty, 

e) provádí společnou prezentaci v informačních centrech jednotlivých měst a 

spolupracujících partnerů, 

f) spolupracuje s institucemi s posláním obdobným s cíli Svazku obcí, které působí v ČR i 

v zahraničí. 

 

§ 7 

Členství  

 

Členem Svazku obcí se stává obec (ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení)) nacházející se na území České republiky, která ve své historii získala titul Královské 

věnné město, za splnění následujících podmínek:  

 

a) podání písemné přihlášky, jejíž součástí je souhlas uchazeče o členství se stanovami 

Svazku obcí, základní identifikační údaje uchazeče, označení jeho statutárního orgánu a 

určení zástupců, kteří budou uchazeče ve Svazku obcí zastupovat na valné hromadě 

v počtu vyplývajícím z ustanovení § 13 těchto stanov, 

b) zaplacení členského příspěvku, který je tvořen vstupním členským příspěvkem a ročním 

členským příspěvkem na běžný rok ve výši stanovené valnou hromadou, 

c) schválení členství uchazeče valnou hromadou Svazku obcí   

 

Při změně počtu členů Svazku obcí se valné hromadě k odsouhlasení předkládá aktualizovaný 

seznam členů Svazku obcí. Tento seznam se stává přílohou stanov Svazku obcí.  

 

§ 8 

Práva a povinnosti členů 

 

(1) Práva členů: 

 

a) účastnit se jednání valné hromady Svazku obcí a být informován o výsledku jejího 

jednání, 

b) hlasovat na valné hromadě a při rozhodování orgánů Svazku obcí, do nichž jsou zvoleni, 

c) podávat orgánům Svazku obcí návrhy, podněty a stížnosti a být vyrozuměn o jejich 

vyřízení, 

d) požadovat po výkonném řediteli a na valné hromadě vysvětlení záležitostí týkajících se 

Svazku obcí a dostat vysvětlení  

e) účastnit se aktivit a činností Svazku obcí a být o nich informován, 

f)   kontrolovat činnost Svazku obcí v rozsahu a způsobem vyplývajícím z těchto stanov. 

 

(2) Povinnosti členů: 

 

a) dodržovat stanovy Svazku obcí a respektovat rozhodnutí jeho orgánů,  



3 

b) platit řádně a včas členské příspěvky, 

c) přispívat vlastní aktivní činností k dosažení účelu a naplnění cílů Svazku obcí,  

d) jednat v zájmu Svazku obcí a v souladu s jeho cíli 

e) písemně oznamovat změny na místech svých zástupců v orgánech a při činnostech Svazku 

obcí. 

 

§ 9 

Členský příspěvek 

 

(1) Členský příspěvek je tvořen: 

 

A/ vstupním členským příspěvkem 

B/  ročním členským příspěvkem. 

 

(2) Výše vstupního členského příspěvku je stanovena na 10.000,- Kč pro každého člena 

Svazku obcí a příspěvek je splatný do 30 dnů od podání písemné přihlášky ve smyslu 

ustanovení § 7 písm. a) těchto stanov.  

(3) Výše ročního členského příspěvku bude určena valnou hromadou do 20. prosince 

předchozího kalendářního roku. Roční členský příspěvek je splatný vždy do 30. ledna 

běžného roku na účet Svazku obcí. 

(4) Při zániku členství ve Svazku obcí se členský příspěvek členovi Svazku obcí nevrací a 

zůstává majetkem Svazku obcí. 

 

§ 10 

Zánik členství 

 

(1) Členství ve Svazku obcí zaniká vystoupením člena ze Svazku obcí, jeho vyloučením, 

zánikem člena, nebo písemnou dohodou všech členů Svazku obcí.   

 

(2) Vystoupením zaniká členství ve Svazku obcí k 31.12. kalendářního roku na základě 

písemného vystoupení člena doručeného na adresu sídla Svazku obcí nejpozději 3 měsíce 

před tímto datem. Ke dni zániku členství bude provedeno i majetkové vypořádání člena. O 

způsobu tohoto vypořádání rozhoduje valná hromada. 

 

(3) Vyloučení člena ze Svazku obcí je mimořádným zánikem členství, k němuž může dojít 

v případě, že člen Svazku obcí hrubě porušuje stanovy Svazku obcí, případně jedná 

v rozporu s jeho zájmy a cíly. K vyloučení může dojít po předchozím písemném 

upozornění na závadné jednání člena a na možnost vyloučení za předpokladu, že člen 

Svazku obcí nezjedná bez zbytečného odkladu nápravu. O vyloučení člena rozhoduje 

valná hromada Svazku obcí. Rozhodnutí musí být doručeno vylučovanému členovi 

písemně a s uvedením důvodu vyloučení.   

      Za termín vyloučení je považován třicátý den od doručení písemného oznámení o  

      vyloučení člena, pokud se vyloučený člen neodvolá do 14 dnů po obdržení písemného  

      oznámení o vyloučení. 

 

(4) O odvolání podle odst. 3 rozhodne valná hromada na svém nejbližším zasedání. 

Rozhodnutí o odvolání je konečné.  

 

(5) Rozhoduje-li valná hromada Svazku obcí o vyloučení člena, zástupci člena, o jehož  

       vyloučení se jedná, nemohou vykonávat hlasovací právo.  



4 

§ 11 

Vzájemné závazky 

 

Člen neručí za závazky Svazku obcí, Svazek obcí neručí za závazky člena. 

 

§ 12 

Orgány Svazku obcí 

 

(1) Orgány Svazku obcí jsou: 

 

A/  valná hromada 

B/  výkonný výbor 

C/  výkonný ředitel 

 

(2) Vrcholným orgánem Svazku obcí je valná hromada. 

 

(3) Statutárním orgánem Svazku obcí je výkonný ředitel, který je povinen jednat v souladu s    

rozhodnutím valné hromady Svazku obcí. 

 

§ 13 

Valná hromada 

 

(1) Valná hromada se skládá ze zástupců jednotlivých členů. Každý člen jmenuje 2 své 

zástupce, z nichž 1 bude zastupitelem obce. Jmenovaný zástupce člena Svazku obcí může 

být na jednání valné hromady zastoupen jinou osobou vybavenou plnou mocí k 

zastupování. Každý zástupce má jeden hlas. 

 

(2) Valné hromadě předsedá starosta nebo primátor sdruženého města (dále jen „starosta“). 

V této funkci se stanoví princip střídání starostů na základě abecedního pořadí podle 

názvů sdružených měst. Funkční období pro předsednictví valné hromadě je 1 kalendářní 

rok. V této funkci se postupně vystřídají starostové všech členských měst a pořadí se 

kontinuálně opakuje. Člen, jemuž členství vznikne v průběhu kalendářního roku, je 

zahrnut do pořadí podle shora uvedeného principu vždy k 1. lednu kalendářního roku 

následujícího po roce vzniku jeho členství. 

 

(3) Valná hromada může být řádná, mimořádná nebo náhradní. Valnou hromadu svolává 

výkonný ředitel, a to řádnou valnou hromadu nejméně dvakrát ročně. První řádná valná 

hromada musí být svolána nejpozději do konce června příslušného kalendářního roku.  

 

(4) V případě, že výkonný ředitel nesvolá valnou hromadu v termínech stanovených těmito 

stanovami, je oprávněn valnou hromadu svolat starosta jí předsedající. 

 

(5) Svolání valné hromady musí být oznámeno všem členům nejpozději 15 dní před jejím 

konáním. V oznámení musí být uvedeno: 

 

▪ název a sídlo Svazku obcí 

▪ místo, datum a hodina konání valné hromady 

▪ označení, zda se svolává řádná, mimořádná nebo náhradní valná 

hromada 

▪ návrh programu valné hromady 



5 

(6) Mimořádná valná hromada musí být svolána 

 

A/  jestliže o to výkonného ředitele požádají písemně alespoň dva členové Svazku obcí 

B/  jestliže Svazek obcí je po dobu delší než tři měsíce v platební neschopnosti. 

 

(7) Mimořádnou valnou hromadu je povinen svolat výkonný ředitel do 30 dnů ode dne, kdy 

nastane skutečnost předpokládaná v odst. (6) § 13 těchto stanov příp. ode dne, kdy se o 

této skutečnosti dozví. V případě svolání mimořádné valné hromady postačí, když je 

členům Svazku obcí doručeno oznámení o konání valné hromady 15 dní předem.   

  

(8) Působnost valné hromady: 

 

a) posuzuje činnost Svazku obcí a orgánů Svazku obcí z hlediska naplňování účelu a cílů 

Svazku obcí a schvaluje koncepci činnosti Svazku obcí na další období; projednává a 

schvaluje  projekty a akce realizované Svazkem obcí, 

b) projednává a schvaluje výsledky činnosti a hospodaření Svazku obcí za období od minulé 

valné hromady, rozhoduje o majetku Svazku obcí, rozhoduje o výši členského ročního 

příspěvku 

c) rozhoduje o sídle Svazku obcí 

d) schvaluje změny nebo doplnění stanov Svazku obcí, 

e) jmenuje a odvolává výkonného ředitele a rozhoduje o výši jeho odměny, 

f) jmenuje a odvolává členy výkonného výboru, 

g) rozhoduje o vyloučení člena ze Svazku obcí, a rozhoduje o majetkovém vypořádání člena 

v případě zániku jeho členství ve Svazku obcí,  

h) schvaluje aktuální seznam členů, 

i) schvaluje rozpočet a účetní uzávěrku Svazku obcí, 

j) rozhoduje o rozdělení zisku 

k) rozhoduje o dělení případné ztráty 

l) rozhoduje o splynutí, sloučení, rozdělení a o jiném způsobu zrušení Svazku obcí, 

m) rozhoduje o dalších otázkách, které si vyhradí. 

n) valná hromada je orgánem, který schvaluje účetní závěrku Svazku obcí 

 

(9)   Valná hromada je schopna se usnášet, pokud je přítomna nadpoloviční většina zástupců  

  členů Svazku obcí.  

 

(10)  Není-li valná hromada schopna se usnášet, svolá výkonný ředitel Svazku obcí náhradní  

  valnou hromadu tak, aby se konala do tří týdnů ode dne, kdy se měla konat valná   

  hromada původně svolaná, nejdříve však 7 dní od původního termínu konání valné  

  hromady. Náhradní valná hromada musí mít nezměněný pořad jednání a je schopna se  

  usnášet, i když je účast nižší, než stanovuje odstavec (9); nemůže se však pravomocně  

  usnášet o změnách a doplňování stanov Svazku obcí, o vyloučení člena, o splynutí,  

  sloučení, rozdělení a jiném způsobu zrušení Svazku obcí, o výši členského  

  příspěvku, volit a odvolávat výkonného ředitele a členy výkonného výboru. 

 

(11) Valná hromada rozhoduje usnesením na základě hlasování zástupců členů Svazku obcí  

  ustanovených dle § 13, odst.1 těchto stanov. Valná hromada rozhoduje nadpoloviční   

  většinou hlasů přítomných zástupů členů Svazku obcí. V případě rozhodování o změně  

  stanov a o zrušení Svazku obcí je k přijetí usnesení třeba třípětinové většiny hlasů všech  

  řádných členů Svazku obcí. 

 



6 

§ 14 

Výkonný výbor 

 

(1)  K zajištění chodu Svazku obcí v období mezi jednáními valné hromady se ustavuje 

výkonný výbor, složený ze zaměstnanců informačních center a odborných útvarů obecních 

úřadů, zástupců sdružených měst. Členy výkonného výboru volí valná hromada na návrh 

jednotlivých členů Svazku obcí, přičemž za každé město bude zvolen nejméně 1 člen 

výkonného výboru. Funkční období členů výkonného výboru není časově omezeno. Počet 

členů výkonného výboru je proměnlivý. Kromě chodu Svazku obcí mezi jednáními valné 

hromady plní výkonný výbor též úkoly přidělené valnou hromadou a zajišťuje činnosti nutné 

k dosažení cílů a zájmů Svazku obcí. 

 

(2)  Výkonný výbor se schází podle potřeby a je schopný se usnášet, pokud je přítomna 

nadpoloviční většina jeho členů. Výkonný výbor rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů 

přítomných členů výboru. 

 

(3)  Činnost výkonného výboru řídí výkonný ředitel.   

 

(4)  Valnou hromadou jmenovaný člen výkonného výboru může být na jednání výkonného 

výboru zastoupen jinou osobou vybavenou plnou mocí k zastupování.  

 

§ 15 

Výkonný ředitel 

 

(1)  Výkonný ředitel je statutárním orgánem Svazku obcí. Řídí činnost Svazku obcí a jedná 

jeho jménem. Rozhoduje o všech záležitostech Svazku obcí, pokud nejsou stanovami 

vyhrazeny do působnosti valné hromady.  

 

(2)  Výkonného ředitele volí a odvolává valná hromada. Výkonný ředitel je za výkon své 

funkce odpovědný valné hromadě. Výkonný ředitel nemůže být zároveň předsedou valné 

hromady. 

 

(3) Výkonný ředitel zabezpečuje řádné vedení účetnictví Svazku obcí a předkládá valné 

hromadě po skončení účetního období ke schválení roční uzávěrku, zprávu o činnosti 

Svazku obcí a o stavu jeho majetku. Výkonný ředitel svolává valnou hromadu. 

 

(4) Výkonný ředitel vykonává veškeré právní úkony v pracovněprávních vztazích jménem 

Svazku obcí a je jeho nejvyšším hospodářským pracovníkem. 

 

(5) V případě dočasné nemožnosti výkonu funkce je výkonný ředitel oprávněn zplnomocnit 

jinou osobu jako svého zástupce a bez zbytečného prodlení písemně nebo elektronicky o 

tom informovat všechny členy Svazku obcí. Oprávnění k zastupování prokazuje zástupce 

plnou mocí. 

 

§ 16 

Majetek Svazku obcí 

 

(1) Majetkem Svazku obcí mohou být věci, práva, peníze a jiné majetkové hodnoty. 

 

 



7 

(2) Zdroje příjmů Svazku obcí : 

a) členské příspěvky, 

b) podpůrné prostředky, zejména dotace a dary fyzických a právnických osob 

 

(3) Majetek Svazku obcí může být použit jen k realizaci předmětu jeho činnosti, vymezené 

těmito stanovami. 

 

(4) Za hospodaření Svazku obcí odpovídá valná hromada. Nakládat s nemovitým majetkem 

Svazku obcí je možné pouze na základě a v souladu s rozhodnutím valné hromady. 

Evidence majetku a účetnictví Svazku obcí se řídí platnými obecně závaznými právními 

předpisy. 

 

§ 17 

Finanční hospodaření 

 

(1) Hospodaření s finančními prostředky Svazku obcí se řídí obecně závaznými právními 

předpisy. 

 

(2) Svazek obcí sestavuje svůj rozpočet a hospodaří podle něj. Rozpočet je sestavován na 

příslušný kalendářní rok a vyúčtování výsledků hospodaření se provádí do tří měsíců po 

skončení kalendářního roku. Rozpočet na následující kalendářní rok a vyúčtování 

schvaluje v příslušném kalendářním období valná hromada. 

 

(3) V případě, že Svazek obcí vykáže zisk, rozhodne valná hromada o jeho rozdělení mezi  

      jednotlivé členy nebo o jeho jiném využití. V případě, že Svazek obcí vykáže ztrátu,  

      rozhodne valná hromada o podílu jednotlivých členů na její úhradě.   

 

§ 18 

Účetní závěrka a výkaznictví 

 

(1) Roční účetní závěrky i zvláštní účetní závěrky se provádějí a podléhají kontrole podle 

obecně závazných právních předpisů. 

 

(2) Svazek obcí zpracovává a příslušným orgánům poskytuje výkazy o své činnosti podle 

obecně závazných právních předpisů. 

 

(3) Schvalování účetní závěrky podle §13, odst. 8, písm. n) Stanov se poprvé provede za 

účetní období roku 2012. 

 

(4) V období mezi zasedáními valné hromady může výkonný ředitel DSO provádět přesuny v 

rámci schváleného rozpočtu a rozpočtová opatření do celkové výše 100.000 Kč. 

Rozpočtové změny předloží valné hromadě vždy na nejbližším zasedání. 

 

§ 19 

Zrušení a zánik Svazku obcí 

 

(1) Svazek obcí může zrušit svým rozhodnutím valná hromada. K rozhodnutí o zrušení 

Svazek obcí a vypořádání majetkových podílů je zapotřebí třípětinové většiny hlasů 

všech řádných členů Svazku obcí. 



8 

(2) V rozhodnutí valné hromady o zrušení Svazku obcí musí být uvedeno, zda je určen 

právní nástupce a zda jmění Svazek obcí přechází na určeného právního nástupce a za 

jakých podmínek. 

 

(3) V případě, že jmění Svazku obcí nepřechází na právního nástupce, je třeba provést před 

zánikem Svazku obcí likvidaci. Za tímto účelem jmenuje valná hromada likvidátora. 

Likvidace Svazku obcí bude provedena dle ustanovení obecně závazných právních 

předpisů. 

  

(4) Svazek obcí zaniká výmazem z registrace v souladu s § 20j odst. 2 zákona č. 40/1964 

Sb., občanského zákoníku, ve  znění pozdějších předpisů. 

 

§ 20 

Kontrola činnosti Svazku obcí jeho členy 

 

(1) Členové Svazku obcí jsou oprávněni kontrolovat činnost a hospodaření Svazku obcí.  

       Zejména jsou oprávněni požadovat informace a vysvětlení od výkonného ředitele Svazku  

       obcí. 

 

(2) Výkonný ředitel je povinen písemně odpovědět na písemný dotaz člena Svazku obcí,  

       týkající se činnosti či hospodaření Svazku obcí, do 30 dnů od doručení dotazu.  

 

§21 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

(1) O jednání valné hromady a výkonného výboru se pořizuje zápis, který ověřují svým 

podpisem dva přítomní členové příslušného orgánu. Přílohou tohoto zápisu je seznam na 

jednání přítomných členů orgánu s jejich vlastnoručními podpisy.  

 

(2) Stanovy mohou být měněny nebo doplněny pouze rozhodnutím valné hromady.  

 

(3) V případech neupravených těmito Stanovami se postupuje podle zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení). 

 

Svojanov u Poličky 13. května 2015 

 

 

Výše uvedené znění stanov Svazku obcí Královská věnná města bylo schváleno valnou 

hromadou Svazku obcí dne 13. května 2015 na jednání v obci Svojanov u Poličky. Změna 

stanov nabyde platnosti po schválení zastupitelstvy jednotlivých měst Svazku obcí. 



 
 KRÁLOVSKÁ 

VĚNNÁ MĚSTA 

Svazek obcí Královská věnná města strana 1/ z celkového počtu 16 stran 

 

 

 

 
 

Svazek obcí Královská věnná města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Organizační směrnice 

vnitřní kontrolní systém 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vnitřní organizační směrnice o finanční kontrole ve svazku obcí „Královská věnná města" 

jsou vydány Mgr. Alešem Mokrenem - výkonným ředitelem svazku jako vnitřní předpis 

závazný pro všechny zúčastněné strany. 
 

Účinnost od: 24. 05. 2023 
 

 

 



 
 KRÁLOVSKÁ 

VĚNNÁ MĚSTA 

Svazek obcí Královská věnná města strana 2/ z celkového počtu 16 stran 

 

 

 
 

 

Seznam směrnic: 
 

1. Předmět činnosti svazku 

 
2. Odpovědnost a kompetence 

 
3. Organizační směrnice a vnitřní kontrolní systém 

 
4. Vymezení pojmů 

 
5. Členění řídící finanční kontroly 

 
6. Příkazce operace, správa rozpočtu a účetnictví při výkonu řídících kontrol 

 
7. Odpovídající pravomoci a odpovědnosti 

 
8. Způsob zpracování účetnictví 

 
9. Likvidace pohledávek po lhůtě splatnosti 

10. Archivace účetních dokladů 



 
 KRÁLOVSKÁ 

VĚNNÁ MĚSTA 

Svazek obcí Královská věnná města strana 3/ z celkového počtu 16 stran 

 

 

 

Směrnice č. 1 - Předmět činnosti svazku obcí Královská věnná města 
 

Město Dvůr Králové nad Labem 

Statutární město Hradec Králové 

Město Chrudim 

Město Jaroměř 

Město Nový Bydžov 

Město Mělník 

Město  Polička 

Město Trutnov 

Město Vysoké Mýto 

IČO 00277819 

IČO  00268810 

IČO 00270211 

IČO 00272728 

IČO 00269247 

IČO 00237051 

IČO 00277177 

IČO 00278360 

IČO  00279773 
 

podepsali dne 13. 5. 2009 Smlouvu o vytvoření svazku obcí „Královská věnná města" se 

sídlem v Hradci Králové za účelem podpory rozvoje turistického ruchu se zaměřením na 

kulturní, sportovní a společenské akce a na turistické atraktivity sdružených měst. 

 
Předmět činnosti 

 
hlavní činnost k dosažení účelu svazku: 

 
- popularizace, zveřejňování a propagace významu rozvoje turistického ruchu 

 
- poskytování informačních služeb pro veřejnost prostřednictvím informačních center 

sdružených měst 

 
- provádění společné cílené propagace a reklamy v oblasti turistického ruchu 

 
- příprava a realizace společných projektů se zaměřením na podporu turistického ruchu a 

propagaci 

 
- spolupráce s institucemi s posláním obdobným s cíli Svazku obcí, které působí v České 

republice i v zahraničí 

 
 



KRÁLOVSKÁ 

VĚNNÁ MĚSTA 

Svazek obcí Královská věnná města strana 4 / z celkového počtu 16 

stran 

 

 

 

Směrnice č. 2 - Odpovědnost a kompetence 
 

Orgány svazku: 

 
Svazek obcí má 3 orgány: 

a) valnou hromadu, která je vrcholným orgánem svazku obcí 

b) výkonný výbor, který zajišťuje chod svazku v období mezi konáním valných hromad 

c) výkonného ředitele, který je statutárním orgánem svazku obcí a je povinen jednat 

v souladu s rozhodnutími vydanými valnou hromadou 
 

Valná hromada: 

- valná hromada se skládá ze zástupců jednotlivých členů svazku obcí, každý člen jmenuje 2 

své zástupce, z nichž jeden je statutárním zástupcem obce, každý zástupce má 1 hlas 

- valné hromadě předsedá starosta nebo primátor sdruženého města, které má v daném 

období schválené předsednictví 

- valnou hromadu svolává výkonný ředitel a stanovuje předmět jednání 

- valná hromada je schopná se usnášet, pokud je přítomna nadpoloviční většina zástupců 

členů Svazku obcí 
 

Působnost valné hromady: 

- posuzuje činnost svazku z hlediska naplňování účelu a cíle svazku a schvaluje koncepci 

činnosti svazku na další období, projednává a schvaluje projekty a akce realizované 

svazkem obcí 

- projednává a schvaluje výsledky činnosti a hospodaření svazku obcí za období od minulé 

valné hromady, rozhoduje o majetku svazku obcí, rozhoduje o výši členského ročního 

příspěvku 

- rozhoduje o sídle svazku obcí 

- schvaluje změny a doplňky stanov svazku 

- jmenuje a odvolává výkonného ředitele a rozhoduje o výši jeho odměny 

- jmenuje a odvolává členy výkonného výboru 

- rozhoduje o způsobu rozdělení zisku, nebo ztráty svazku 

- rozhoduje o vyloučení člena ze svazku a rozhoduje o majetkovém vypořádání člena v 

případě zániku jeho členství ve svazku obcí 

- schvaluje rozpočet a účetní závěrku svazku obcí 

- rozhoduje o splynutí, sloučení, rozdělení a o jiném způsobu zrušení svazku obcí  

- rozhoduje o dalších otázkách, které si vyhradí 
 

Výkonný výbor v 

Je ustaven k zajištění chodu svazku obcí v období mezi jednáními valné hromady. Členy 

výkonného výboru volí valná hromada na návrh jednotlivých členů, přičemž za každé město 

je zvolen minimálně 1 člen. Činnost výkonného výboru řídí výkonný ředitel. Výkonný výbor 

se schází dle potřeby a kromě chodu svazku obcí zajišťuje plnění úkolů udělených valnou 

hromadou svazku obcí. 

 
 



KRÁLOVSKÁ 

VĚNNÁ MĚSTA 

Svazek obcí Královská věnná města strana 5 / z celkového počtu 16 

stran 

 

 

Výkonný ředitel 

Výkonný ředitel je statutárním orgánem svazku obcí. Řídí činnost svazku a jedná jeho 

jménem, rozhoduje o záležitostech svazku obcí, které nejsou stanoveny do působnosti valné 

hromady. Výkonný ředitel vykonává veškeré právní úkony v pracovněprávních vztazích 

jménem svazku obcí a je jeho nejvyšším hospodářským pracovníkem . 

Statutární orgán svazku obcí respektive výkonný ředitel 

• má zodpovědnost za organizaci a průběh rozdělení kompetencí mezi jednotlivé členy, 

stanovení základních pravidel a vnitřních předpisů, kontrolní činnost, vlastní 

organizaci svazku obcí, organizaci akcí, propagaci, přípravu a evidenci smluv, 

koordinaci činnosti svazku 

Dále je povinen: 

• provádět správu přidělených finančních prostředků s vědomím řádného hospodáře, tak 

aby bylo možné je kontrolovat v každé době 

• zabezpečovat řádné vedení účetnictví svazku a předkládat valné hromadě po 

skončení účetního období ke schválení roční účetní závěrku, zprávu o činnosti 

svazku a stavu jeho majetku 

• dodržovat rozpočtová pravidla a připravovat návrhy rozpočtů  

• vést seznam uzavřených smluv a tyto evidovat za každý účetní rok 

• vykonávat veškeré právní úkony v pracovněprávních vztazích jménem svazku a být 

jeho nejvyšším hospodářským pracovníkem 

• vést personální evidenci, uzavírat pracovněprávní vztahy s externími pracovníky  

• zajistit sledování pohledávek a jejich řádné vymáhání 

 

Hospodářské a účetní výkony provádí ve spolupráci se smluvně vázanou účetní firmou.  

 
 



 
 KRÁLOVSKÁ 

VĚNNÁ MĚSTA 

Svazek obcí Královská věnná města strana 6/ z celkového počtu 16 stran 

 

 

 

Směrnice č. 3 Organizační směrnice - vnitřní kontrolní systém 
 

Finanční kontrola 

Finanční kontrola se podle ustanovení § 3 odst. 1) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů člení na: 

1) veřejnoprávní kontrolu - tu zajišťuje v případě svazku obcí Královská věnná města 

zřizovatel, tedy Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

2) systém finanční kontroly podle mezinárodních smluv - tato kontrola připadá 

v úvahu v případě poskytnutí finančních prostředků ze strukturálních fondů EU 

3) Vnitřní kontrolní systém 

• patří k základním povinnostem DSO a je nedílnou součástí provádění 

kontroly na všech stupních řízení. Vychází z hlavních cílů finanční kontroly a 

vnitřního kontrolního systému. 

• hlavní cíle kontrolního systému jsou: 

3.1 Dodržovat právní předpisy zřizovatele a v mezích těchto předpisů 

hospodařit s veřejnými prostředky 

3.2 zajišťovat ochranu veřejných prostředků proti rizikům, nesrovnalostem 

nebo jiným nedostatkům způsobeným zejména porušením právních 

předpisů, nehospodárným, neúčelným a neefektivním nakládáním 

s finančními prostředky. 

3.3 včasně a spolehlivě informovat příkazce operace o nakládání s finančními 

prostředky o prováděných operacích, o jejich průkazném účetním 

zpracování za účelem účinného usměrňování činnosti organizace. 

3.4 prověřovat hospodárné, efektivní a účelné využívání veřejných prostředků. 

 
Řídící kontrola, tj. předběžná kontrola, zajišťovaná výkonným ředitelem jako součást 

vnitřního řízení DSO (při přípravě operací, před jejich schválením, v průběhu operací jejich 

sledováním a vyhodnocováním a při ukončení operací jejím věrohodným zdokumentováním a 

vyhodnocením). 

 

Průběžná a následná kontrola - uvnitř svazku obcí zajišťují průběžnou a následnou 

kontrolu výkonný výbor resp. valná hromada svazku 



 
 KRÁLOVSKÁ 

VĚNNÁ MĚSTA 

Svazek obcí Královská věnná města strana 7/ z celkového počtu 16 stran 

 

 

 

Směrnice č. 4 Vymezení pojmů 

 
Pro účely zákona se rozumí: 

 

orgánem veřejné správy = organizační složka státu, která je účetní jednotkou podle 

zvláštního právního předpisu 

kontrolovanou osobou = orgán veřejné správy 

veřejnými financemi = veřejné příjmy a veřejné výdaje 

 
veřejnými výdaji = výdaje vynaložené ze státního rozpočtu 

 

veřejnou finanční podporou = dotace, příspěvky, návratné finanční výpomoci a další 

prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu 

 

správností finanční a majetkové operace její soulad s právními předpisy a dosažení 

optimálního vztahu mezi její hospodárností, účelností a efektivností 

 

hospodárností = takové použití veřejných prostředků k zajištění stanovených úkolů, s co 

nejnižším vynaložením těchto prostředků (minimalizace nákladů), a to při dodržení 

odpovídající kvality plnění úkolů (pohled vstupu) 

 

efektivností = takové použití veřejných prostředků, kterým se dosáhne nejvýše možného 

rozsahu, kvality a přínosu plněných úkolů ve srovnání s objemem prostředků vynaložených na 

jejich plnění (pohled výstupu) 

 
účelností = takové použití veřejných prostředků, které zajistí optimální míru dosažení cílů při 

plnění stanovených úkolů (pohled potřebnosti) 



 
 KRÁLOVSKÁ 

VĚNNÁ MĚSTA 

strana 8 / z celkového počtu 16 

stran 
Svazek obcí Královská věnná města 

 

 

 

Směrnice č. 5 Členění řídící finanční kontroly 
 

Řídící kontrola se provádí před realizací záměru (přípravná fáze), v jeho průběhu  a následně  

po vyúčtování dané operace. 

 
Předběžná řídící kontrola 

Nastává vždy před právním úkonem, ze kterého vzniká závazek na veřejné výdaje. 

• Záznam z kontroly na výdaje v hotovosti pokladny nahrazuje před vystavením 

výdajového dokladu doklad stvrzený žadatelem, příkazcem operace, správcem 

rozpočtu a účetním. 

• Záznam z kontroly bezhotovostní platby faktur nahrazuje před vystavením výdajového 

dokladu doklad stvrzený žadatelem, příkazcem operace, správcem rozpočtu a 

účetním. 

 

Průběžná řídící kontrola 

U výdajů za hotové přes pokladnu - výdajový pokladní doklad bude umístěn na list s údaji 

předběžné a průběžné finanční kontroly, stvrzený příkazcem operace, správcem rozpočtu a 

účetním. Během průběžné řídící kontroly budou na listu doplněny následující údaje: číslo 

dokladu, datum splatnosti a úhrady finančního titulu, podpis účetního a další náležitosti 

související se zúčtováním platby. 

 
Následná řídící kontrola 

Je zaměřena na věrné zobrazení sledovaných údajů, soulad s právními předpisy a splnění 

kritérií hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. Účelem je prověřit, zda nedošlo k chybám a 

zajistit tak spolehlivost dokumentace (např. prověřením bankovních výpisů). Dále spočívá v 

kontrole čísla účtu, na které byla platba odeslána, číslu účtu dodavatele, výše odeslané platby 

a termín úhrady. Následnou kontrolu provádí správce rozpočtu po převzetí dokladů vždy za 

aktuální měsíc, který je daný pro záznam do účetnictví. 



KRÁLOVSKÁ 

VĚNNÁ MĚSTA 

Svazek obcí Královská věnná města strana 9/ z celkového počtu 16 stran 

 

 

 

Směrnice č. 6  Příkazce operace, správa rozpočtu a účetnictví při 

výkonu řídících kontrol 
 

Předběžnou, průběžnou a následnou řídící kontrolu provádí příkazce operace, správce 

rozpočtu a účetní: 

 

Příkazce operace = výkonný ředitel 

Příkazce operace prověřuje, zda je operace hospodárná, efektivní a účelná, v souladu s 

právními předpisy s důrazem na poukázání možných rizik. Příkazce operace potvrdí svým 

podpisem oprávněnost, nezbytnost a správnost připravované operace. Každé účetní období 

podléhá nezávislému auditu. 

 

Správce rozpočtu - prověřuje při výkonu předběžné řídící kontroly u připravovaných operací, 

zda jsou v souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech, s rozpočtem organizace, v souladu 

s pravidly stanovenými zvláštními právními předpisy, se schválenými programy nebo jinými 

rozhodnutími o nakládání s veřejnými prostředky. 

Správce rozpočtu při tomto kroku posuzuje také finanční dopad operace na zdroje použitelné 

v příslušném rozpočtovém období, případně na potřebu zajištění zdrojů pro navazující 

rozpočtové období. Shledá-li správce rozpočtu na připravované operaci nedostatky, pozastaví 

ji a vyrozumí o tom příkazce operace . Vyrozumění musí obsahovat důvody jejího 

pozastavení. Operaci nelze bez odstranění nedostatků uskutečnit. V případě předběžné 

kontroly v ověřování podpisů dle podpisových vzorů a v souladu operace je možné sloučení 

správce rozpočtu a hlavní účetní(§ 26, odst.3 zákona o finanční kontrole). 

 

Účetní = externí účetní firma pověřená vedením účetnictví svazku obcí 

Prověřuje úplnost náležitostí předaných podkladů v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcí vyhlášky č. 504/2002 Sb., zda 

oprávnění příkazce a správce rozpočtu odpovídají rozsahu dle oběhu účetních dokladů a 

provádí porovnání s podpisovými vzory. Výsledek prověření stvrdí podpisem. V případě 

zjištění nedostatků operaci pozastaví a s uvedením důvodu pozastavení o tom vyrozumí 

příkazce operace. 

 
 



 
 KRÁLOVSKÁ 

VĚNNÁ MĚSTA 

strana 10/ z celkového počtu 16 stran Svazek obcí Královská věnná města 

 

 

 

 

Směrnice č. 7 Odpovídající pravomoci a odpovědnost 
 

Ke splnění povinností vyplývajících ze zákona č. 320/2001 Sb. a prováděcí vyhlášky č. 

64/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů, svazek obcí stanovuje rozsah odpovídajících 

pravomocí a odpovědností výkonného ředitele a správce rozpočtu včetně účetních při 

nakládání s veřejnými prostředky, včetně úplného a přesného vymezení povinností ve vztahu 

k jimi plněným úkolům. 

 
 

S účinností od 24. 5. 2023 jsou jmenováni: 

 
Příkazce operace - výkonný ředitel Mgr. Aleš Mokren 

 
Správce rozpočtu - Ing. Blanka Drbalová, ekonomka odbor kultury, sportu a cest. ruchu 

Magistrátu města Hradec Králové 

 

Věcná správnost - pověřený člen výkonného výboru Ing. Adéla Balíková 

 
Účetní - Účetní firma Jaroslav Meliš 



 
 

KRÁLOVSKÁ 

VĚNNÁ MĚSTA 

Svazek obcí Královská věnná města strana 11/ z celkového počtu 16 stran 

 

 

 

Směrnice č. 8 Způsob zpracování účetnictví 

 
1. Účetnictví je vedeno v rámci těchto předpisů: 

* Zákon o účetnictví č. 563/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

* prováděcí Vyhláška č. 505/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů (dále jen „České účetní 

standardy pro ÚSC, PO, SF a OSS") 

* Vnitřní směrnice organizačního a kontrolního systému Svazku obcí 

 
2. Účetní jednotce zpracovává účetnictví externí firma - Jaroslav Meliš (dále jen 

zpracovatel) na základě uzavřené smlouvy, s využitím programu FENIX. 

 
Účetní jednotka odesílá: 

- doklady k zaúčtování vždy do 2. pracovního dne následujícího měsíce 

 
Zpracovatel odesílá: 

- zpracovaný přehled výkonů za jednotlivý měsíc vždy do 7. kalendářního dne následujícího 

měsíce 

 
3. Účetní doklady a jejich značení: 

Druh, zkratka popř. číselný kód: 

· Faktury přijaté řada 12 

· Faktury vydané řada 11 

· Pokladní doklady řada 14 

· Bankovní a vnitřní doklady 

Jednotlivým dokladům je programem přiděleno pořadové číslo měsíčně od čísla 1 

 
4. Určení oprávněnosti, povinnosti a odpovědnosti osob k připojování podpisového 

záznamu nebo identifikačního záznamu dle § 33a/9 zákona o účetnictví: 
Účetní doklady: 

Název dokladu Vystavuje Schvaluje Přezkušuje po 

stránce formální 

Přezkušuje po 

stránce věcné 

Fa přijaté - Výkonný ředitel Účetní Věcná správnost 

Fa vydané Správce 
rozpočtu 

Výkonný ředitel Účetní Věcná správnost 

Výpisy z banky - Výkonný ředitel Účetní Věcná správnost 

Pokladní 
doklady 

Správce 
rozpočtu 

Výkonný ředitel Účetní Věcná správnost 

Cestovní 

doklady 

Správce 

rozpočtu 

Výkonný ředitel Účetní Účetní 

Vnitřní doklady Správce 

rozpočtu 

Výkonný ředitel Účetní Účetní 

 

5. Účtový rozvrh: v příloze 



 
 

KRÁLOVSKÁ 

VĚNNÁ MĚSTA 

Svazek obcí Královská věnná města strana 12/ z celkového počtu 16 stran 

 

 

 

6. Účetní knihy: 

Účetní deníky 

Hlavní účetní kniha 

Knihy analytických účtů 

 
7. Další účetní písemnosti: 

Kniha došlých faktur 

Kniha vydaných faktur 

Pokladní kniha POK 

 
8. Postup při uzavírání účetních knih: 

a) inventarizace a vyúčtování inventarizačních rozdílů 

b) časové rozlišení a dohadné účty 

c) uzavření účetních knih 

d) sestavení řádné účetní závěrky 

 
9. Účetní období: 

Účetní jednotky mají stanoveno účetní období - kalendářní rok 

 
10. Hospodářský výsledek 

Hospodářský výsledek DSO je roven výsledku hospodaření z hlavní činnosti. 

 
11. Účetní výkazy v průběhu účetního období jsou tyto: 

a) účetní výkaz aktiv a pasiv měsíčně 

b) účetní výkaz o nákladech a výnosech měsíčně v termínu vzájemně dohodnutém 

 
12. Řádná účetní závěrka: 

a) účetní jednotka zpracovává účetní závěrku v měsíčních intervalech. 

b) účetní jednotka sestavuje řádnou účetní závěrku jako každá účetní jednotka, která 

podle zákona o účetnictví je povinna účetní závěrku ověřit 

c) roční účetní závěrka je tvořena: 

· Rozvahou (bilancí) 

· Výkazem zisku a ztráty 
· Přílohou, která vysvětluje a doplňuje informace, které plynou z účetnictví DSO a z inventur 

d) pololetní uzávěrka je k 30. 6.a za 2. pololetí 31. 12. 

e) termín sestavení do 31. 12. dalšího roku po ukončení účetního období. 

 
13. Způsob zveřejňování 

v rozsahu podle § 21 a Zákona o účetnictví 563/1991 Sb. 



KRÁLOVSKÁ 

VĚNNÁ MĚSTA 

Svazek obcí Královská věnná města strana 13/ z celkového počtu 16 stran 

 

 

 

Směrnice č. 9 - Likvidace pohledávek po lhůtě splatnosti 

 
Pokud vykáže účetní jednotka - svazek pohledávky, postupuje podle obecně platných 

právních předpisů. Svou pozornost zaměří zejména na roční členské příspěvky sdružených 

obcí. 

 
Kontrolu úhrady pohledávek (dle vydaných faktur, uzavřených smluv, objednávek) provádí 

výkonný ředitel, účetní firma faktury po schválení zaúčtuje. 

Po zjištění pohledávky po lhůtě splatnosti: 

• vyzve výkonný ředitel dlužníka k okamžité úhradě pohledávky telefonicky 

• v případě, že dlužník nereaguje, musí se poslat 1. upomínka s termínem úhrady do 

jednoho kalendářního týdne 

• po uplynutí lhůty je nutné zaslat 2. upomínku s termínem úhrady do 1 kalendářního 

týdne 

• v případě neuspokojení pohledávky je nutné předat tuto k vymáhání soudní cestou a 

vymáhat také poplatky z prodlení. Průběžně je nutné se u právního zástupce 

informovat o stavu vymáhané pohledávky a informovat účetní firmu. 

• na základě výsledku soudního jednání bude pohledávka po lhůtě splatnosti 

zlikvidována . 

 
 



KRÁLOVSKÁ 

VĚNNÁ MĚSTA 

strana 14/ z celkového počtu 16 stran Svazek obcí Královská věm1á města 

 

 

 

Směrnice č. 10 Archivace účetních dokladů 
 

Článek 1 

1. Archivace účetních dokladů a písemností včetně záznamů na technických nosičích dat 

bude prováděna v souladu s ustanovením§§ 31 a 32 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 

 

2. Účetní doklady a písemnosti včetně záznamů na technických nosičích dat budou v archivu 

uloženy odděleně od ostatních dokladů a písemností společnosti. 

 
Článek 2 

1. Účetní doklady a písemnosti je nahrazující, včetně záznamů na technických nosičích dat 

budou archivovány v okamžiku uplynutí doby potřebné pro řádné  ukončení závěrkových 

prací běžného účetního období a schválení účetní závěrky auditorem. 

 
2. Odpovědným pracovníkem za řádné splnění podmínek předání účetních dokladů a 

písemností včetně záznamů na technických nosičích dat je pracovník externí účetní firmy, 

který zmíněné doklady eviduje v průběhu běžného účetního období. 

 
Článek 3 

1. V souladu s ustanovením § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, se pro účely této 

směrnice za doklady a ostatní písemnosti je doplňující, a jsou určené pro archivaci, 

považují pouze originální doklady a písemnosti. 

2. Dobou potřebnou pro řádné ukončení závěrkových prací běžného účetního období se pro 

účely této směrnice rozumí doba nezbytně nutná pro sestavení a odevzdání přiznání k dani 

z příjmů právnických osob. 

3. Podmínkami pro předání účetních dokladů a písemností včetně záznamů na technických 

nosičích dat k archivaci se pro účely této směrnice rozumí zabezpečování proti ztrátě, 

zničení, zneužití nebo poškození a uspořádání do závěsných desek (šanonů) dle 

jednotlivých řad dokladů tak, aby bylo zřejmé, že jsou kompletní a kterého účetního 

období se týkají. 

4. Pro potřeby této směrnice se za písemnosti doplňující účetní doklady považují: 

průvodka účetních dokladů (obsahující některé náležitosti účetního dokladu) 

smlouva či jiný právní zápis (vymezující popis obsahu účetního případu) 

ostatní písemnosti doplňující účetní doklad. 

 

5. Písemnosti doplňující účetní doklady vymezené v odstavci 4 článku 3 této Směrnice jsou 

nedílnou součástí účetního dokladu, který svým obsahem doplňují a podléhají stejnému 

režimu archivace jako samotné účetní doklady. 

 
Článek 4 

Místem archivace účetních dokladů a písemností včetně záznamů na technických nosičích  dat 

je archiv. 

 

Článek 5 

Nedílnou součástí této směrnice je Příloha č. l upravující lhůty archivace jednotlivých 

účetních dokladů z hlediska Zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví a Zákona č. 588/92 Sb. o 

dani z přidané hodnoty. 

 
 



KRÁLOVSKÁ 

VĚNNÁ MĚSTA 

Svazek obcí Královská věnná města strana 15 / z celkového počtu 16 

stran 

 

 

 
 

 

 
 

Příloha č. 1 

ke směrnici č.14 Archivační doby účetních písemností dle zákona 

 
Agenda Druh účetní písemnosti Archivní doba + poznámka 

 

 
- Účetní závěrka a výroční zpráva 10 let následujících po roce, jehož se týká 

 
- Účtový rozvrh, účetní knihy, odpisový plán, seznamy účetních knih, inventurní soupisy, 

postupy účetnictví - vnitřní předpis 5 let 

 

- Účetní doklady a jiné účetní doklady týkající se autorských práv trvale - po dobu, po kterou 

trvají tato práva 

 

- Účetní doklady a jiné písemnosti, které se týkají daňového řízení, správního řízení, trestního 

řízení , občanského soudního řízení nebo jiného řízení, které nebylo skončeno trvale - do 

konce roku násled. po roce , ve kterém byla uvedená řízení skončena 

 
- Účetní doklady a jiné písemnosti, které se týkají záručních lhůt a reklamačních řízení, které 

nebylo skončeno trvale - po dobu po kterou trvají 

 
- Účetní písemnosti, jež se týkají nezaplacených pohledávek či nesplněných závazků trvale - 

do konce roku násled. po roce, kdy došlo k jejich zaplacení nebo splnění 

OBM Účetní doklady+ opis vstupních dokladů (interní doklady) 5 let 

KVF Kniha faktur vydaných 5 let 

Faktury vydané 5 let-mimo neuhrazené faktury 

Kniha ostatních pohledávek 5 let 

Inventarizace pohledávek 5 let 

 
KDF Kniha faktur přijatých 5 let 

Faktury přijaté 5 let-mimo neuhrazené faktury 

Kniha ostatních závazků 5 let 

Inventarizace závazků 5 let 

 
PO. Pokladní kniha 5 let 

Pokladní doklady 5 let - doklady o příjmech a výdajích v hotovosti po dobu 

1 roku po provedení daňové kontroly 

Inventarizace pokladní hotovosti 5 let 

 
BA. Přehled bankovních výpisů 5 let 

Bankovní výpisy 5 let 

Inventarizace bankovních výpisů 5 let 

Provedené příkazy k úhradě 1 rok - od provedení bankovní operace 



KRÁLOVSKÁ 

VĚNNÁ MĚSTA 

Svazek obcí Královská věnná města strana 16 / z celkového počtu 16 

stran 

 

 

MAJ Seznam a přehled IM, Karty IM, Inventarizace IM 3 roky - následující po vyřazení IM z 

evidence, pokud byla v této lhůtě provedena daňová revize nebo po dobu 1 roku po jejím 

provedení 

 

Mzdové listy nebo jiné účetní písemnosti je nahrazující 

30 let - následujících po roce, jehož se týká a údaje z nich potřebné pro účely důchodového  

zabezpečení a nemocenského pojištění, 

20 let - následujících po roce, jehož se týká 

 
- Projekčně programová dokumentace pro vedení účetnictví prostředky výpočetní techniky 5 

let - od posledního použití 

 
 

pozn.: veškeré daňové doklady jsou archivovány 10 let, dle Zákona 588/92 Sb§ 12 odst 4 - 

po dobu deseti let od konce kalendářního roku, ve kterém vznikla daňová povinnost  

Po uplynutí archivační doby je nutné doklady likvidovat odbornou firmou.  

 

 
Tato směrnice nabývá platnosti dnem 24. 5. 2023. 

 
 
























	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10



